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JURIJ jE prIlOga ČaSOpISa 

JU RIJ (ISSN 1408-1350) je pri lo ga go renj ske ga 
gla sa za ob či no Šen čur. pri lo go priprav lja go-
renj ski glas, od go vor na ured ni ca Ma ri a Volč jak, 
ured nik pri lo ge Danica Zavrl Žlebir, fo to gra fi ja 
go renj ski glas. Oglas no tr že nje janez Čimžar, 
041/704-857. Oblikovanje: Matjaž Švab. pri-
pra va za tisk go renj ski glas, d. o. o., tisk: Ti-
skar na lit te ra pic ta, d. o. o.. ju ri šte vil ka 2 je 
pri lo ga 55. šte vil ke go renj ske ga gla sa, 10. julia 
2015, do bi o pa jo vsa go spo dinj stva v ob čini 
Šen čur brez plač no. Naklada: 3000 izvodov.  
Občina Šenčur, Kranjska c. 11, Šenčur. 
Na naslovnici: novo krožišče, foto: Tina Dokl
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Šenčur obiskali starodobniki

Klemen KlinaR

Na Gorenjskem že vse od leta 2009 potekajo akcije zbiranja starih hišnih imen, 
v katere je bila vključena tudi Občina Šenčur. V zadnji projekt, imenovan Dedi-
ščina starih hišnih imen in financiran s strani EU programa LEADER ter Občine 
Šenčur, so bila vključena naselja Prebačevo, Trboje, Voglje, Voklo in Žerjavka, 
kjer je bilo zbranih 231 hišnih imen. V šenčurski občini je bilo sicer do sedaj 
zbranih že okoli 500 imen. S hišnimi imeni se ohranja domače narečje, ki je že 
znotraj občine raznoliko, hkrati pa kot del kulturne dediščine krepi identiteto 
lokalnega prebivalstva. Poleg tega je marsikatero ime zanimivo, saj se v njegovi 
razlagi skriva zanimiva zgodba ali zgodovinska podrobnost o hiši ali kraju.
Da hišna imena ne bodo izginila v pozabo, v okviru akcij nastaja bogata zbirka 
knjižic s hišnimi imeni, ki trenutno šteje 34 različnih publikacij z območja celo-
tne Osrednje in Zgornje Gorenjske. Knjižice poleg seznama hišnih imen po vaseh 
z njihovimi zgodovinskimi zapisi vsebuje tudi stare fotografije domačij in zani-
mive kratke zgodbe. Lastniki domačij, ki so za to podali pisno soglasje, so prejeli 
tudi brezplačne table z narečnim zapisom svojega hišnega imena. Poleg tega so 
vsa imena umeščena v skupno spletno bazo gorenjskih hišnih imen www.hisna-
imena.si, ki trenutno šteje več kot 7900 enot. Spletna stran je zasnovana tako, da 
obiskovalci lahko s pomočjo iskalnika iščejo imena po hišnem imenu ali naslovu. 
Čeprav je projekt že končan, lastniki domačij z območij, ki so bila že raziskana 
(tudi iz naselij severno od Šenčurja), še vedno lahko prejmejo tablo s hišnim 
imenom. Za več informacij se lahko obrnejo na Razvojno agencijo Zgornje Go-
renjske, telefon 04 581 34 16 ali e-pošta klemen.klinar@ragor.si.

Zbiranje starih hišnih imen

vanJa UmniK

Občina Šenčur si je že dlje časa prizade-
vala navezati stike z Železno Kaplo, saj 
tam prebivajo koroški Slovenci. Idejo, 
ki se je porodila svetnikom in simpa-
tizerjem SLS ter zaposlenih na Občini 
Šenčur, smo uresničili 16. junija. Na 
pobudo Francija Podjeda smo obiskali 
Železno Kaplo (Bad Eisenkappel), kraj 
na južnem delu Koroške, ki je zaradi 
svojega naravnega zdravilnega vpliva, 
zdrave klime in še nedotaknjene na-
rave z nad 210 km označenih pešpoti 
namig za tiste, ki si želijo spočiti. Na 
drugi strani meje smo začutili vpliv 
Sredozemlja in čisti zrak, kjer je pojav 
megle neznanka, gozdovi pa so vzrok 
za blago in zdravju koristno klimo v 
dolini Bele.
Naši sosedje so nas toplo sprejeli. Žu-
pan Železne Kaple Franc Jožef Smr-
tnik in podžupan Gabriel Hribar sta 
nam predstavila gospodarski, kmetij-

ski in turistični razvoj občine. Kmetij-
stvu tudi na drugi strani Karavank ni 
prav lahko. V Železni Kapli je problem 
še v izseljevanju mladih družin, ki se 
preseljujejo v bližnja mesta za zasluž-
kom. Naši sosedje pa se lahko pohva-
lijo z razvitim turizmom, gostinsko 
ponudbo in rekreacijo v naravi. Imajo 
namreč lepe kolesarske poti, plezalne 
stene in pohodništvo ter muharjenje. 
Naše sosede je narava bogato obdari-
la tako z gorskimi kot jamskimi po-
gledi. Ne smemo pozabiti znamenite 
Obirske kapniške jame ter zdravilišča 
za regeneracijo telesa in življenjskih 
moči. Župan Občine Šenčur Ciril Koz-
jek je predstavil našo občino, njen tre-
nutni gospodarski razvoj in tendence 
za v prihodnje. Velik poudarek je na 
razvoju industrijske cone ter kmetij-
stva in turizma. Srečanje je bilo kori-
stno za obe strani, upamo, da bo rodilo 
nova sodelovanja, ki bodo temeljila na 
vsestranskem razvoju obeh občin.

Čezmejno sodelovanje
Občina Šenčur si je že dlje časa prizadevala navezati 
stike z Železno Kaplo na avstrijskem Koroškem.

Naslednja številka občinskega glasila juri bo 
izšla spet v petek, 9. oktobra. rok za odda-
jo prispevkov je 1. oktober, obseg pa največ 
2500 znakov s presledki. prispevke pošiljajte 
na naslov obcina@sencur.si.
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Danica Zavrl Žlebir

• Pred državnim praznikom ste odpr-
li dolgo pričakovano krožišče pri po-
slovni coni. Kaj pomeni ta pridobitev?
"Skrajni čas je že bil, da smo po dolgih 
letih dobili krožišče, ki služi kot uvoz v 
poslovno cono, ki se je v teh letih raz-
širila že do 20 hektarjev. Gre za zača-
sno krožišče, upamo pa, da bo država 
pri rekonstrukciji ceste Kranj–Brnik 
poskrbela, da bo tam dvopasovno kro-
žišče z obsegom 70 metrov. Začasno 
ima premer 30 metrov in upam, da bo 
zadostovalo za normalen dostop v našo 
poslovno cono in Mlakarjevo ulico. Tudi 
tu so krajani dolgo čakali, da se lahko 
normalno vključujejo na cesto proti Br-
niku in Kranju. Pomembno je tudi, da 
smo uredili tudi možnosti za pešce in 
kolesarje. Ovir, kakršne smo imeli več 
let na državni cesti, si več ne želimo. 
Čeprav gre za državno cesto, jo je treba 
urediti tako, da je prijazna za občane in 
dostopna do zemljišč, ki jih imajo kme-
tje na drugi strani. Ko je bilo krožišče 
zgrajeno, se je izkazalo, da se skoraj nič 
več prometa ne odvija po notranjih ce-
stah, vse gre skozi krožišče. Upam, da 
bodo tako ostalo in da Mlakarjeva ne 
bo bistveno bolj obremenjena in ne bo 
potrebnih dodatnih ukrepov. Sedaj ima 

status cone 30 in pričakujemo, da bodo 
vozniki to spoštovali. Naj ob tej pridobi-
tvi pohvalim izvajalca del in vse, ki so 
sodelovali pri gradnji, ki je bila končana 
v slabih dveh mesecih. Mnogi namreč 
niso verjeli, da bo krožišče do junija na-
red. Razočaran pa sem, ker na odprtje 
kljub povabilu ni bilo nobenega pred-
stavnika države." 
• Predsednik KS Šenčur je ob odprtju 
izrazil pričakovanje, da bi Šenčur do-
bil še kolesarsko povezavo s Kranjem. 
Ali obstaja ta možnost? 
"Gre za dolgoletno željo in problem, ki 
je bil večkrat izpostavljen v preteklem 
obdobju. Z županom Mestne občine 
Kranj Boštjanom Trilarjem sva se več-
krat o tem pogovarjala. V Kranju ima-
jo celo odbor, ki načrtuje povezovanje 
kolesarskih stez na območju občine, in 
obljubljajo, da bo v prihodnje urejena 
povezava med Kranjem in Šenčurjem. 
Končne variante še nimamo, podanih je 
bilo nekaj pobud za različne variante, si 
pa želimo čim boljšo končno varianto in 
v tem smislu bo potekalo usklajevanje 
med Kranjem in Šenčurjem." 
• Dolgo pa čakate tudi na povezavo 
ceste Britof–Hotemaže. Kaj se dogaja 
na tem področju?
"Denar za to cesto, ki bo večinoma po-
tekala na območju naše občine, je bil 

v državnem proračunu deloma že za-
gotovljen. Sedaj ga v načrtu razvojnih 
programov ni, zato bomo morali župani 
(Preddvora, Jezerskega, Šenčurja, Kra-
nja in Cerkelj) stopiti skupaj. To je ce-
sta, ki bi morala biti uvrščena v najvišji 
rang, zato sedaj predlagam, da župani, 
ki živimo na tem območju, skupaj pri-
tisnemo na državo in zahtevamo, da se 
končno zaključi ta najstarejši projekt 
v Sloveniji, ki nosi zaporedno številko 
40." 
• Kako poteka projekt Gorki? Dočaka-
li smo že dve odprtji, verjetno bomo v 
kratkem še katero?
"Po dopustih bomo odprli še zgrajeno in-
frastrukturo na Visokem in na Olševku. 
Kar zadeva Gorki, investicijo, sofinanci-
rano iz evropskih kohezijskih sredstev, 
smo z deli končali na celotnem sever-
nem delu občine. Štiri zahtevke za so-
financiranje imamo že povrnjene, še 
trije so v postopku na ministrstvu, za-
dnja dva – končna – pa bosta izdana do 
sredine julija. Zaključena so tudi dela, 
ki so bila financirana iz strukturnih 
sredstev. V rokih smo končali celoten 
projekt. Sedaj čakamo na uporabna do-
voljenja. Za Luže in povezovalni kanal 
proti Olševku je uporabno dovoljenje 
pridobljeno, izdane so odločbe za komu-
nalni prispevek in občani se lahko pri-
ključujejo na javno kanalizacijo. V juliju 
bo pridobljeno uporabno dovoljenje za 
Visoko in Hotemaže, v začetku avgusta 
pa še za Olševek."
• V Hotemažah so nasprotovali višini 
komunalnega prispevka. Po kakšnih 
merilih ste ga določali? 

ciril KoZjeK, Župan občine Šenčur

Projekt Gorki  
je pri koncu
V občini Šenčur se je 
končalo več pomembnih 
projektov. O njih smo  
se pogovarjali z županom 
Cirilom Kozjekom.
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Za luže in povezovalni kanal proti olševku je uporabno dovoljenje 
pridobljeno, izdane so odločbe za komunalni prispevek in občani 
se lahko priključujejo na javno kanalizacijo. v juliju bo pridobljeno 
uporabno dovoljenje za visoko in Hotemaže, v začetku avgusta pa 
še za olševek.
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"Določili smo ga na podlagi veljavnih 
državnih predpisov. Osnova za izra-
čun je odvisna od neto tlorisne površi-
ne objekta, površine gradbene parcele 
objekta ter seveda stroškov opremljanja 
objekta z novozgrajenim kanalizacij-
skim omrežjem. Se pa obračun komu-
nalnega prispevka, kot ga plačujejo upo-
rabniki sedaj, razlikuje od priključnine, 
kar so pred več kot desetimi leti ob pri-
ključevanju na kanalizacijo plačevali v 
Šenčurju in Srednji vasi.  
Odlok je sprejet za celotni severni del 
naše občine, povprečna višina znaša 
1050 evrov. Takšna višina je bila tudi na 
območju Milj in Visokega, podobno vi-
šino načrtujemo tudi za južni del obči-
ne. Določena sta tudi najnižji in najvišji 
znesek, in sicer 300 oziroma 1800 evrov. 
Vedeti je treba, da se je občina kljub mo-
žnosti odpovedala večjemu delu sred-
stev, ki bi jih lahko obračunala, tako da 
je odlok primeren in ga ne bomo spre-
minjali in tudi občinski svet se je s tem 
strinjal. Smo pa stopili občanom na-
sproti tudi z možnostjo obročnega od-
plačevanja, najnižji obrok je 100 evrov. 
Večina je to možnost tudi izkoristila."
• Kaj se ob glavnih investicijah še do-
gaja v občini Šenčur?
"Podpisali smo pogodbo o energetski 
sanaciji in zamenjavi strehe v vrtcu OŠ 
Šenčur, v prvem delu, zgrajenem pred 18 
leti. Vrednost je 115 tisoč evrov, izvajalec 
pa Kovinar gradnje ST Jesenice. Rok je 
do konca avgusta. Prav tako smo pod-
pisali pogodbo za izdelava podstrešja v 
šoli (pridobili bomo tri učilnice, preda-
valnico, arhiv in sanitarije), vrednost 
del je 210 tisoč evrov. Tudi tu je rok ko-
nec avgusta. Financiramo iz presežnih 
sredstev pri OŠ Šenčur, o čimer sva se z 
ravnateljico uskladila in ugotovila, da je 
to prava pot. V Trbojah pa smo začeli z 
rušenjem stare šole, na praznem stavb-
nem zemljišču pa v prihodnjih letih 
načrtujemo gradnjo neprofitnih stano-
vanj. Skoraj smo tudi že opravili vsako-
letno nasipanje poljskih poti, urejanje 
bankin, krpanje cest, košnjo ob cesti … 
Ponovili smo tudi razpis za obnovo ozi-
roma ureditev fasade kulturnega doma 
na Visokem, jeseni pa načrtujemo zače-
tek obnove. 
• Pred poletjem imate najbrž kakšno 
sporočilo za občane?
"Občanom želim, da lepo preživijo letni 
dopust, se varno vrnejo in jeseni z no-
vim elanom začnejo z delom. Občinska 
uprava pa je na voljo občanom vse pole-
tje, medtem ko je krajevni urad zaprt."

DANICA ZAVRL ŽLEBIR

Dan državnosti, 25. junij, je občina Šenčur letos spet praznovala na tradicionalni slove-
snosti ob vaški lipi v Vogljah. K prazniku je povabilo pritrkavanje zvonov, zazvenela je 
slovenska himna, slavnostni govornik je bil župan Ciril Kozjek, ki je spregovoril o osa-
mosvojitvi pred 24 leti in o zgodovinskih sanjah Slovencev pred tem. Dotaknil se je tudi 
aktualnih razmer, ko je zaradi trenutne gospodarske situacije v Evropi tudi Slovenija na 
prelomnici in pred pomembno odločitvijo, s kakšnim konceptom naprej. Ta odločitev bo 
zaznamovala naslednja desetletja. Odločitev je še zmeraj v naših rokah, je dejal župan 
in poudaril, da glede na našo večstoletno zgodovino ni razloga za pesimizem. Pri prebo-
ju iz krize ne gre za vprašanje sposobnosti, ampak za vprašanje naše volje in pripravlje-
nosti za spremembe. Kulturni program pa je pripravilo KUD Utrip pod vodstvom Ivanke 
Lipar. Nastopili so otroci iz podružnične šole Voklo, zbor Karunovi otroci, mladinski zbor 
Sidro, Pihalni orkester Šenčur ter pevec in skladatelj zabavne glasbe Oto Pestner. 

Praznovali so ob lipi

Vse napake pri delovanju javne razsvetljave lahko med delovnim časom občinske 
uprave sporočite na telefonsko številko 25 19 100 oziroma kadarkoli na elektron-
ski naslov obcina©sencur.si.

Sporočanje napak pri delovanju  
javne razsvetljave 

V Šenčurju so ob uvozu v obrtno poslovno cono po več letih prizadevanj dobili začasno 
montažno krožno križišče. Njegov obseg je 30 metrov, obenem so naredili tudi pločnik 
in prehod za pešce. Krožišče je stalo 303 tisoč evrov in ga je Občina Šenčur na državni 
cesti zgradila brez državnega sofinanciranja. Če bi zgradili dvopasovnega, kakršnega 
je predvidela družba za državne ceste, bi investicija veljala 1,6 milijona evrov, občina 
bi morala dati 600 tisočakov. Krožišče so izvajalci zgradili v rekordnih dveh mesecih, 
promet po državni cesti pa je potekal ves čas. Dan pred dnevom državnosti so krožišče 
slovesno predali namenu. Ob tem je župan Ciril Kozjek spregovoril o dolgih letih dogo-
varjanj, da bi ga končno zgradili, in o prednostih, ki ga prinaša tako obrtno-poslovni 
coni kot tudi za občane in druge, ki bodo poslej brez ovir vozili po cesti Brnik–Kranj. 
Slovesnost so z glasbo pospremili šenčurski godbeniki, kranjske mažoretke in otroci iz 
podružnične šole Voklo, blagoslov je krožišču podelil župnik Urban Kokalj.

Šenčur dobil še eno krožišče
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danica zavrl žlebir

Sredi junija so v Hotemažah priredili slovesnost ob predaji 
obnovljene ceste in infrastrukture v uporabo. Narejene je bilo 
nekaj več kot tri kilometre kanalizacije, primarni in sekun-
darni vodi, dve črpališči, poleg tega pa so obnovili še vodovod, 
meteorno kanalizacijo, cesto, naredili pločnik in prehod za 
pešce. Pod cesto pa potekajo tudi električni in telekomuni-
kacijski vodi ter plin. V Hotemažah, kjer je 160 gospodinjstev, 
izdanih pa je bilo 146 obvestil pred odločbo o priključitvi na 
kanlizacijo, bo po tehničnem prevzemu že kmalu mogoč pri-
klop. Na slovesnosti sta o pridobitvah govorila župan občine 
Šenčur Ciril Kozjek in predsednik vaške skupnosti Miha So-
dnik, blagoslovil jih je župnik Urban Kokalj, zaigral Pihalni 
orkester Šenčur, na harmoniko zaigral Nejc Sajovic, recitirala 
Jerca Brolih, nekaj šegavih pa je v domačem narečju razdrl 
Hotimir. 

Obnovljeno infrastrukturo predali v uporabo
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danica zavrl žlebir

Sredi junija se je sestal šenčurski občinski svet. Seznanil se je s tekočimi dejavnostmi 
v občini, med katerimi sta bili najpomembnejši bližnji predaji obnovljene ceste in in-
frastrukture v Hotemažah in krožišča pri uvozu v obrtno podjetniško cono. Aleš Puhar 
je poročal tudi o dveh razpisih za gradbena dela na šoli in vrtcu: v šoli bodo v doslej 
neizkoriščeni mansardi uredili nekaj učilnic in drugih prostorov, vrtec pa energetsko 
sanirali in obnovili streho. Razpis za obnovo fasade v domu krajanov na Visokem pa 
bodo ponovili. Na seji so svetnice in svetniki v prvi obravnavi sprejeli predlog odloka 
o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za eno od hiš, spremembe in dopolni-
tve odloka o lokacijskem načrtu za območje Šenčur-jug, ki bo v obrtni coni omogočil 
gradnjo inivestitorju s področja zdravstva, predlog odloka o kategorizaciji občinskih 
cest, pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v občini, 
načrt ravnanja s stvarnim premoženjem občine. Za člana skupščine Komunale Kranj so 
ponovno potrdili Aleša Puharja, ki je to nalogo opravljal že v prejšnjem mandatu, ko 
je celo vodil skupščino. O varnosti v občini pa so poročali Roman Zadnik z Medobčin-
skega inšpektorata Kranj ter Aleš Demšar in Boštjan Perko s Policijske postaje Kranj. 
Svetniki so jim naslovili več vprašanj, zlasti v zvezi z omejitvami hitrosti, opozorili pa 
tudi na velike hitrosti mladih voznikov težkih traktorjev. Pričakujejo večji nadzor na 
cestah, predvsem v bližini šole. Policista sta med drugim govorila o porastu kaznivih 
dejanj, kar opažajo zlasti na počivališčih ob avtocesti, kjer policija pogosto obravnava 
drzne tatvine, goljufije, kraje goriva. Pohvale in čestitke pa sta namenila občini, ker 
je samo v letu dni naredila velik preboj glede krožišča. Svetniki so se soglasno tudi 
odločili, da se tokratni sejnini odpovedo v korist družine, ki je izgubila mamo, o čemer 
je podrobno poročala svetnica Vanja Umnik. 

darovali sejnine za družino v stiski

Vse organizacije, krajevne in vaške skupnosti, klube, društva in posameznike prosi-
mo, da nam na e-naslov obcina@sencur.si posredujejo podatke o dogodkih, ki jih 
nameravajo izvesti na področju Občine Šenčur. Napovednik dogodkov bo pripomo-
gel k večji obveščenosti občanov in širše javnosti, na ogled pa bo na spletni strani 
www.sencur.si.

Informacije o dogodkih
Andreja Štembergarja Zupana je sprejel 
župan Ciril Kozjek. 

danica zavrl žlebir

Župan Ciril Kozjek je po državnem prven-
stvu v odbojki sprejel Andreja Štember-
garja Zupana, kapetana odbojkarske ekipe 
Calcit Volley iz Kamnika, ki je na državnem 
prvenstvu osvojila drugo mesto. Državno 
prvenstvo je potekalo v spomladi v Kamni-
ku, zmagali so odbojkarji ACH Volley, ki so 
enajstič zapored in skupaj dvanajstič osvo-
jili naslov slovenskega prvaka. Dobro pa 
so se borili tudi vice prvaki, ki jim Andrej 
Štembergar Zupan še naprej ostaja zvest.   

župan sprejel  
kapetana odbojkarjev

www.sencur.si
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Danica Zavrl Žlebir

Že večkrat se je pojavilo vprašanje, ali 
bo v opuščene prostore Baumaxa prišel 
živilski trgovec Leclerc. Aleš Puhar odgo-
varja, da mora občina najprej spreme-
niti občinski prostorski načrt. Sedanji 
je na tem mestu opredeljeval tehnično 
trgovino, sprememba bi omogočila tudi 
trgovsko dejavnost živilske stroke. Na 
dokument bodo verjetno čakali tri do 
štiri mesece. Zunanjost objekta se ne bo 
spreminjala.  
Več vprašanj je postavil Valerij Grašič. 
Zakaj v občinskem glasilu ali na spletni 
strani ni razpisa o oddajanju občinskih 
nepremičnin? Gre za oddajanje nepre-
mičnin z nižjimi vrednostmi, kjer raz-
pis po zakonu ni potreben. Zakaj športni 
balon, katerega lastnica je občina, ni bil 
zajet v zadnjem razpisu in zakaj ni bilo 
dolgoročne pogodbe zanj? Občina sicer 
je lastnica, upravljavec pa ŠD Šenčur in 
ta jih tudi daje v najem. Pripravljajo pa 
spremembo pogodbe o uporabi in kori-
ščenju športnih površin v občini Šenčur. 
Zakaj se v občinskem glasilu in na sple-
tni strani (ki je zelo neažurna) ne obja-
vljajo odloki? Odgovarjajo mu, da je sple-
tna stran v prenavljanju in bo za naprej 
aktualnejša. Odloki in drugi predpisi pa 
so ažurno objavljeni na občinskem por-
talu kataloga informacij javnega znača-
ja. In še vprašanje, kaj storiti v prime-
rih, da na cesto speljane meteorne vode 
pozimi zamrznejo in povzročajo padce. 
Nadzor nad tem ima medobčinski in-
špektorat, probleme lahko ljudje javljajo 
neposredno temu organu ali prek obči-
ne. Kako je s parkiranjem na delu pri po-
kopališču, kjer ni table o časovno omeje-
nem parkiranju? Občina je določila več 
lokacij za časovno omejeno parkiranje, 
pri občini in na parkirišču pri zgornjem 
delu pokopališča teh omejitev ni. Se pa 
sedanji parkirni režim dobro obnese in 
jeseni bodo na občini ocenili, ali je treba 
vključiti še kakšno parkirišče. Sedaj je 
mogoče parkirati tudi pred pošto, korita 
so umaknjena. 
V občini je premalo klopi za počitek. Ob-
činska uprava na Grašičevo pobudo od-
govarja, da je nekaj nameščenih, za tista 
na zasebnih zemljiščih pa imajo težavo 

pri pridobitvi lastnikovega soglasja. Prej 
so bile klopi na avtobusnih postajališčih 
in pri starih mrliških vežicah. Ta in tudi 
nekatera otroška igrala pa so žal me-
sto različnih nelepih dogajanj, od ma-
mil in odpadkov do pijančevanja, zato 
prebivalci nič kaj radi ne vidijo, da bi 
klopce privabljale taka dejanja. Svetniki 
NSi dajejo pobudo za kolesarsko stezo 
Kranj–Šenčur. Župan pravi, da je pobu-
da dobrodošla in se bo o njej pogovoril 
s kranjskim županom in svetniki. Anja 
Pušavec v imenu Mladih za občino Šen-
čur predlaga umestitev zunanjega fitne-
sa za ulično vadbo v športni park Šenčur. 
Župan odgovarja, da bodo v prihodnje 
športni park celovito uredili, prihodnje 
leto bodo pripravili projekt. Predlagano 
možnost podpira in bo pri tej ureditvi 
upoštevana. V okviru športnega parka 
naj bi bilo v prihodnje tudi drsališče. 
Miro Kozelj pa na pobudo krajanov Luž 
opozarja na dotrajano ograjo ob tam-
kajšnjem potoku in predlaga, naj se iz 
potoka še poleti odstrani mulj, da jeseni 
ne bo prihajalo do poplav. Rešitev je na 
dlani: ob sprejemanju proračuna za le-
tos je v seznamu aktivnosti za posame-
zne KS tudi za Luže predvideno čiščenje 
potoka skozi vas in zamenjava ograje. 
Aktivnost je naročena in bo realizirana. 
Na trasi potoka med Olševkom in Luža-
mi ljudje odlagajo raznovrstne odpadke, 
kar tudi pripomore k poplavni nevarno-
sti. Občina je prijavo dala pristojni in-
špekciji, država pa naj skrbi za urejeno 
stanje vodotoka. Župan še pove, da so 
pred osnovno šolo nova igrala, odprta 
do 20. ure, in da je dostop do igrišč vsak 
dan. Na vprašanje Nuše Bašelj Jagodic 
o cestnih ogledalih pa uprava odgovarja, 
da jih na zasebnem zemljišču ne smejo 
postavljati. Če to želi lastnik, pa potre-
buje soglasje občine. Na njeno vprašanje 
o težavah zaradi nepreglednosti pri pre-
hodu na državno cesto na Visokem pa, 
da komisija tega ni zaznala, tudi sicer ni 
pripomb občanov, sicer bi v sodelovanju 
s policijo, svetom za preventivno in dru-
gimi to uredili s prometno signalizacijo. 
Simona Kuharja pa je zanimalo, ali bo 
sedaj naklada občinskega glasila Jurij 
višja. Župan odgovarja, da je bila pove-
čana le ob 20-letnici občine.

Pobude in vprašanja svetnikov
Na junijski seji občinskega sveta so svetnice in 
svetniki na občinsko upravo naslovili več vprašanj.Danica Zavrl Žlebir

Letos je izšla knjiga Šenčur in Šenčurjani 
okrog leta 1960 po antropološko-sociolo-
škem gradivu ameriškega antropologa Joela 
M. Halperna. Gre že za drugo knjigo o pre-
teklosti Šenčurja in Šenčurjanov, urednik 
Jože Hudales jo je predstavil ob letošnjem 
občinskem prazniku. Občanke in občane 
obveščamo, da sta obe knjigi še na voljo na 
občinski upravi, vsaka za ceno 10 evrov. 

Knjigi o Šenčurju in 
Šenčurjanih še na voljo

Občinsko glasilo Jurij bi verjetno želeli 
prejemati in prebirati tudi starejši ob-
čani iz Šenčurja, ki sedaj prebivajo v 
domovih starostnikov. Njihove svojce 
in prijatelje zato prosimo, naj nam na 
naslov Občina Šenčur, Kranjska cesta 
11 ali na e-naslov obcina@sencur.si 
posredujejo naslove njihovih sedanjih 
bivališč, da jim bomo lahko nanje po-
šiljali glasila.

Jurij tudi v domove  
starostnikov

Danica Zavrl Žlebir

Na igrišču podružnične šole v Voklem tudi 
letos poteka Poletje na igrišču. Otroci se 
družijo ob ponedeljkih, torkih in sredah od 
8.30 do 11.30, športne igre in projektne igre 
ter ustvarjalne delavnice bodo potekale ves 
julij in avgust. "Poletje na igrišču poteka že 
desetič po vrsti. Za začetek je prišlo deset 
otrok, pričakujemo in vabimo pa še druge, 
da se nam pridružijo," pove organizatorka 
Romana Jenkole, ki dogodek organizira ob 
pomoči Občine Šenčur in Kulturno prosve-
tnega društva Simon Jenko Trboje. 

Poletje na igrišču

V ponedeljek se je v Šenčurju začel oratorij. 
Na njem letos sodeluje 154 otrok in 52 ani-
matorjev, nam je povedal kaplan šenčurske 
župnije Marko Mohor Stegnar. Končuje se 
v nedeljo, 12. julija, s sveto mašo, sklepno 
prireditvijo in piknikom. Oratorij poteka 
vsake poletne počitnice, letošnji je že de-
vetnajsti po vrsti.

Ta teden oratorij
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Praktično na skoraj vsaki novogradnji v današnjem času srečamo ravno 
streho. Poleg tega, da so le-te pravi modni hit, njihovih funkcionalnih 
prednosti ne moremo spregledati. Seveda pa ima vsaka dobra stvar tudi 
kakšen problem. Strokovnjaki pravijo, da sta ravni strehi le dveh vrst: 
tista, ki tesni, in tista, ki ne tesni. 

Pri ravnih strehah, ki zamakajo, nastane problem določitve lokacije na-
pake. Zaradi minimalnega naklona konstrukcije ravne strehe se voda ob 
prodiranju skozi netesno hidroizolacijo razlije po nosilni konstrukciji in 
nato vdre v prostor čisto na drugem mestu, kjer je dejansko luknja na 
strehi. Posebej zapleteno je reševati zamakanje na obteženih ravnih stre-
hah, na katerih je prodec ali pa raste trava. V takšnih primerih se izvajalec 
nehote znajde v manjših ali večjih težavah. 

ILD Slovenija smo partnerji mednarodne skupine ILD – international leak 
detection. V družbi uporabljamo različne metode za odkrivanje zama-
kanj. Velik del dejavnosti posvečamo tudi monitoringu ravnih streh, kjer 
vgrajujemo dva različna varnostna sistema v ravne strehe.
Za iskanje puščanj kot najpomembnejšo tehnično dovršeno rešitev upo-
rabljamo metodo z oznako EFVM® (eletctric field vector mapping). 

Kako deluje EFVM®?
To je metoda, ki temelji na električni tokovni meritvi. Za izvedbo testa 
EFVM® se po obodu obravnavane strehe namesti žico (Vector-9), ki služi 
kot zanka za električni tok. Žica se ob testiranju pritrdi na generator, ki 
ustvarja 50-voltne pulze električnega toka. V primeru, da je hidroizola-
cijska membrana v katerikoli točki prekinjena, voda skozi luknjo steče v 
konstrukcijo. Ko voda preide do ozemljitve, se nam sklene električni tok, 
kar nam omogoča natančno lociranje napake v hidroizolacijski plasti. Me-
sto preboja lahko določimo tudi preko zelenja ali prodca, pri čemer se 
izognemo odvečnemu premetavanju materialov na strehi.

Kje vse lahko rešimo probleme zamakanja z EFVM® metodo?
S sistemom EFVM® lahko merimo parametre vodotesnosti na vseh nepre-
vodnih hidroizolacijskih sistemih. Bitumenski trakovi, PVC-, FPO-, TPO- in 
EVA-membrane so neprevodni materiali, ki omogočajo delovanje siste-
ma. Z drugimi besedami so to: ravne strehe, bazeni, zadrževalniki vode, 
rezervoarji itd.
Pomembni metodi, ki ju tudi pogosto uporabljamo, sta dimni test in va-
kuumsko testiranje zvarov. Pri dimnem testu z generatorjem dima vpi-
hujemo dim pod hidroizolacijski sloj. Kjer dim pride na površje, je možen 
tudi prehod vode pod hidroizolacijo.

S pomočjo tehnologije EFVM® sta se razvila tudi dva izjemno učinkovita 
sistema monitoringa ravnih streh:
1. Sistem za periodični monitoring ravnih streh – ProtectSys B: 
S sistemom ProtectSys® B je namreč mogoče kadarkoli preveriti tesnost 
novega tesnilnega sistema in že vnaprej preprečiti poškodbe. Takoj ko na 
katerem koli mestu voda vdre v nivo sistema ProtectSys®, sistem natanč-
no odkrije vir napake.
To je sistem, ki je namenjen izključno za novogradnje. ProtectSys® B je 
sestavljen iz visoko prevodnih materialov, kot so kontaktne plošče in 
elek tro prevoden ločilni sloj filc, ki se integrirajo neposredno v hidroizo-
lacijsko plast.

2. Sistem za stalni monitoring ravnih streh – ProtectSys WM:
To je sistem, ki ga je možno v streho vgraditi kadarkoli. ProtectSys® WM 
nas opozarja na vodo, ki priteče pod hidroizolacijo. Enote s higrometri in 
termometri neprekinjeno merijo temperaturo in relativno vlažnost tako 
znotraj kot tudi zunaj hidroizolacijske plasti. Pridobljeni podatki se z radij-
skim signalom posredujejo do centralne enote, od tam pa se prek GSM-ja 
pošljejo v centralni računalnik. V primeru previsokih vrednosti se takoj 
sproži alarm na računalniku ali na mobilnem telefonu.

Danes nam zamakanje na ravnih strehah ne predstavlja več  
nerešljivega problema, ampak pa izziv, saj ga je z znanjem in  
tehnologijo mogoče rešiti.  

Bojan Kuhar,
bojan.kuhar@ild-group.si

www.ild-group.si

Inovativna varnostna rešitev za ravne strehe –  
Kako najti luknjo pod travo/peskom na ravni strehi?

St
re

ha
 K

uh
ar

 d
.o

.o
., 

Po
sl

ov
na

 c
on

a 
A

 5
5,

 Š
en

ču
r



8 | šola

Petra tomić Lesar,  
koordinatorka projekta

Projekt financirata Evropski socialni sklad in Ministrstvo za izo-
braževanje, znanost in šport, vodi ga Šola za ravnatelje. Poleg OŠ 
Šenčur so sodelovali še Biotehnični center Naklo, OŠ Naklo in OŠ 
Simona Jenka Kranj. Cilj projekta je organizacija dejavnosti, ki 
povezujejo vse šole med seboj in z lokalnim okoljem. 
Oktobra 2014 smo v okviru projekta Simbioza giba povabili ba-
bice in dedke, da so se učencem pridružili pri uri športa. Učitelji 
športa smo pripravili različne športne dejavnosti, v katerih so se 
preizkusile vse generacije. Novembra so učenci vseh treh vklju-
čenih osnovnih šol obiskali BC Naklo, v pekovski delavnici so se 
pod mentorstvom dijakov naučili, kako se oblikuje in speče raz-
lične pekovske izdelke in izdela surovo maslo. Na dobrodelnem 
večeru v BC Naklo sta nastopala Otroški pevski zbor in Orffova 
skupina pod vodstvom Daneta Selana in pianistke Mojce Gabri-
jel. Nastopilo je 50 učencev in učenk naše šole. Decembra 2014 
smo si člani mreže izmenjali okraske in z njimi okrasili novole-
tno smrečico. Na šoli je potekala dobrodelna zbiralna akcija za 
ogrožene družine. Zbirali smo različne priboljške in izdelke za 
higieno. Akcija je uspela, odziv je bil odličen. 
Na gregorjevo je v Hotemažah potekalo tradicionalno spušča-
nje “gregorčkov” po reki Kokri. Učenci iz PŠ Olševek so izdelali 
hiške – gregorčke iz ekološko neoporečnih materialov, ki so jih 
spustili po reki. Marca 2015 so si učenci 1. razreda in otroci iz vrt-
ca ogledali predstavo gospod Kokot v izvedbi OŠ Simona Jenka 
Kranj in lutkovno predstavo Risani junaki ločujejo odpadke dija-
kov iz BC Naklo. Maja smo na PŠ Olševek organizirali Dan športa 
in zdravja treh generacij. Pri tem so nam pomagali Rožle Prezelj 

s svojo atletsko šolo, Tadeja Brankovič Likozar z nordijsko hojo 
in Aleš Gros s predstavitvijo skike rolanja. BC Naklo in Mlekar-
stvo Podjed sta se predstavila s svojimi izdelki. Dijaki vrtnarji so 
obiskali PŠ Olševek, kjer so na urejenih visokih gredah pokazali 
sajenje zelenjave in začimb ter učence naučili, kako skrbeti za 
povrtnine. Otroci so v drugi polovici leta izdelovali medvedke, ki 
jih bodo v dar prejeli novorojenčki kranjske porodnišnice.
Z dejavnostmi smo želeli razviti socialne mreže ter soodvisnost 
in vzajemnost vseh deležnikov. Vse sodelujoče šole odpirajo vra-
ta lokalnemu okolju za sodelovanje, mlade skušamo spodbujati, 
da se zavedajo sebe in ljudi okrog sebe, da se naučijo skrbeti 
drug za drugega, se vključujejo v društva in prostovoljne dejav-
nosti ter se čutijo pripadne družbi.

Dihajmo skupaj
V šolskem letu 2014/15 je OŠ Šenčur sodelovala v enoletnem projektu Dvig  
socialnega in kulturnega kapitala v lokalnih skupnostih za razvoj enakih  
možnosti in spodbujanje socialne vključenosti (SKK).

DaNiCa ZaVrL ŽLeBir

enaindvajset učencev osnovne šole šenčur 
je vseh devet let šolanja izdelalo z odliko. 
devetletne odličnjake je v družbi ravnate-
ljice Majde Vehovec in podžupana aleša 
periča Močnika sprejel in jim čestital župan 
občine šenčur Ciril kozjek. najuspešnejši 
učenci, med katerimi so tudi prejemniki 
priznanj z državnih tekmovanj, so bili letos: 
iza Čebulj, Manca jagodic, nikita kocjančič, 
aleš kozelj, Gašper logar, eva pogačar, 
david Verhovšek, anton Zupan, teja Ber-
nik, anže Bertoncelj, aleš Globočnik, nejc 
Hribar, Zala perko, lucija Smrkolj, ena je-
raj, lara ana klančišar, tinkara krišelj, Vid 
logar, janez Mohar, domen okorn in nuša 
perme. Vsem iskrene čestitke!

Vsa leta odlični
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UROŠ PUHAR, s. p.
Velesovska c. 39
4208 Šenčur

Telefon: 04/2515 580, 
04/2515 581
gsm: 041/774 310

Dejavnost: 
 tesarstvo
 krovstvo
 kleparstvo

Pooblaščeni smo za 
naslednje vrste kritin:

Tondach, Creaton,  
Bramac, Esal,  
Gerard, Tegola

Katarina Klajn, OŠ Šenčur 

Na OŠ Šenčur se ob koncu šolskega leta zadovoljno oziramo 
po minuli kulturni sezoni. Razgled je vloženemu trudu pri-
merno bogat: nabor dogodkov, ki jih vsako leto pripravljamo 
za šolo in širšo javnost, je letos oplemenitil še naziv kulturna 
šola. Podeljuje ga Javni sklad RS za kulturne dejavnosti šo-
lam, ki izkazujejo nadpovprečno aktivno kulturno udejstvo-
vanje. Imeti morajo razvejano delovanje v obdobju zadnjih 
treh let, ki vključuje glasbo, gledališče, folkloro, film, ples, 
likovno, literarno dejavnost in varovanje kulturne dediščine. 
Za naziv smo se potegovali z razlogom; učenci OŠ Šenčur 
so že vrsto let dejavni na večini od navedenih področij. Naj 
omenimo le nekatere dogodke preteklega leta. Podružnica 
Olševek je skupaj s krajani Hotemaž organizirala »gregor
čke« ob Kokri, pripravila prireditvi Pozdravimo pomlad ter 
ob 100letnici podružnice; gledališčniki, folklorna skupina 
Knofki, mladi glasbeniki in Učiteljski pevski zbor so pri-
pravili občinsko proslavo ob 8. februarju; sodelovali smo 
v likovni koloniji na gradu Strmol in na mednarodnem 
likovnem natečaju Bilder am Eis; v šolski knjižnici so po-
tekali večeri Medgeneracijskega branja; izdali smo šolsko 
glasilo Žarki; nastopili na Frankofonskem festivalu; pri-
pravili predstave Jaz sem grdi raček, To pa ni malo in Dr. 
Eko show; na Otroškem festivalu gledaliških sanj je učenec 
Jaka Müller prejel nagrado za najbolj obetavnega igralca, 
Dr. Eko show pa nagrado za najbolj izvirno predstavo festi-
vala; gledališki klub, Orffov orkester, pevski zbor in razre-
dna stopnja so pripravili muzikal Obuti maček; otroški in 
mladinski pevski zbor sta na regijski reviji prejela srebrno 

priznanje; snemali smo kratke filme – osvojili dve srebrni 
priznanji na tekmovanju Književnost na filmu ter 1. nagra-
do na natečaju Planinskega društva Mojstrana.
Načrtov OŠ Šenčur – kulturne šole je še veliko. Predvsem 
želimo učencem zagotoviti čim bolj spodbudno okolje. Z 
namenom, da bi njihov pogled nekoč segel do vesolja: da 
bodo znali misliti ustvarjalno, cenili ustvarjalnost drugih, 
da bodo težko zrasli v nestrpneže in ljudi po skupni meri, 
ampak se bodo veselili družbe soljudi zaradi njihove razno-
likosti. Naj se ob koncu šolskega leta zahvalimo vsem, ki 
ste nam v preteklem letu kakorkoli pomagali pri našem de-
lovanju. Veselimo se novih kulturnih priložnosti in vašega 
obiska!

Osnovna šola  
Šenčur – kulturna šola
»Potreben je trud, potrebna je volja,  
a nagrada je pogled, ki sega do vesolja.« 
Maruša Sirc, 8. b, iz glasila Žarki

Učencem želimo zagotoviti čim bolj spodbudno 
okolje. Z namenom, da bi njihov pogled 
nekoč segel do vesolja: da bodo znali misliti 
ustvarjalno, cenili ustvarjalnost drugih.
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Gozdarske storitve in prodaja lesne biomase:  
drva  lesni peleti  sekanci

  
lesna biomasa Markun, d. o. o.

tel.: 040/825 242 
www.lesna-biomasa.si  i www.biomasa-markun.si

Maj Kopač, 5. c

Pri šahu se zelo zabavamo. Učitelj nas ve-
likokrat pohvali in kdaj prinese tudi čoko-
lado, da se z njo posladkamo. Ne skrbite, 
na šah lahko hodite brezplačno. Srečuje-
mo se ob petkih od 14.30 do 15.30. Če ste 
ljubitelj šaha, vam priporočam, da se ga 
udeležite – in ne bo vam žal!

Šah Šenčur

MoniKa čufer, Prof. 

Strokovnjaki pravijo, da je Downov sin-
drom stanje, ki povzroča zamike pri uče-
nju in razvoju in traja vse življenje. Na-
stane zato, ker imajo celice otroka s tem 
sindromom en dodatni kromosom 21. 
Tudi Simona Rozman, desetletna dekli-
ca, doma v Šenčurju, ima Downov sin-
drom. Obiskuje šolo s prilagojenim pro-
gramom v Kranju. Letos pa se je Simona 
na pobudo staršev, ravnateljice Majde 
Vehovec in šolske psihologinje vsak pe-
tek vključevala v redni oddelek podaljša-
nega bivanja na naši šoli. 
Cilj projekta je bil pri Simoni razvijati 
socializacijo in komunikacijo, njeno in-
tegracijo v domače okolje, hkrati pa pri 
enako starih otrocih v redni OŠ razvijati 
strpnost in sprejemanje drugačnosti, saj 
otroci živijo v istem okolju in se bodo sre-
čevali tudi kasneje. Želeli smo spremeni-
ti tudi stereotipe o drugačnosti, ki so na 
vasi še vedno zelo prisotni.
Učenci so Simono kljub njeni drugač-
nosti zelo dobro sprejeli. Ničesar nismo 
želeli prepustiti naključju, zato smo že 
njen prihod z učenci skrbno načrtovali. 
Prebrali smo kar nekaj knjig z vsebino o 
»posebnih otrocih«, ogledali smo si film 
o ljudeh s tem sindromom, se veliko 
pogovarjali in se sestali tudi s Simoni-
no družino. Seveda smo bili na začetku 
vsi malo negotovi in vznemirjeni, ven-
dar smo kmalu ugotovili, da so bile vse 
naše skrbi popolnoma odveč. Že po nekaj 

minutah druženja smo ugotovili, da je 
Simona po videzu res nekoliko drugač-
na, a je hkrati zelo vesela, družabna in 
prijazna deklica z velikim smislom za 
humor. Simona je z veseljem vsak petek 
prihajala k nam v šolo in sodelovala pri 
dejavnostih in projektih, ki smo jih izva-
jali v oddelku podaljšanega bivanja. Naj 
jih omenim samo nekaj: iskanje skrite-
ga zaklada, različne socialne in družab-
ne igre, igre z žogo in štafetne igre, novo-
letne delavnice, ples, likovne delavnice 
in različni natečaji …
Ko sem učence na koncu šolskega leta 
vprašala, kaj si mislijo o Simoni, kaj so 
se od nje naučili, kaj so oni naučili njo in 
ali bi bila Simona lahko njihova sošolka, 
so bili odgovori osupljivi. Prav vsi učenci 
so Simono zelo vzljubili in si želijo, da bi 
tudi v prihodnje prihajala k nam v šolo. 
Zelo veliko jih je tudi mnenja, da bi bila 

Simona ob dodatni pomoči pri učenju 
lahko njihova sošolka. Povedali so, da 
so se od nje naučili drugače igrati, da so 
morali včasih počakati na vrsto, stopiti 
morda korak nazaj, biti bolj potrpežlji-
vi ali najti drugo pot za rešitev nekega 
problema ali naloge, kot bi jo sicer, če 
Simone ne bi bilo zraven. Oni pa so njo 
naučili dodatnih življenjskih veščin in 
spretnosti. Simona je zelo napredovala 
tudi v komunikaciji, gibanju, predvsem 
pa v socializaciji.
Ugotavljamo, da smo s projektom dose-
gli vse zastavljene cilje in jih tudi prese-
gli, zato bomo nadaljevali z njim tudi v 
prihodnjem šolskem letu. Že sedaj se ve-
selimo in komaj čakamo, da se s Simono 
zopet srečamo. In kar je najpomembneje 
… otroci se družijo brez meja in predsod-
kov. Kaj pa mi, odrasli? Naj bo življenje 
učenje in učenje življenje.

Učenje za življenje – življenje kot učenje 
Občasno vključevanje deklice z Downovim sindromom v oddelek podaljšanega 
bivanja – inovacijski projekt na OŠ Šenčur
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Zanimivosti o odpadkih
Večino odpadkov ločujemo že doma. 
Vsako gospodinjstvo ima poleg obve-
znega zabojnika za mešane komu-
nalne odpadke lahko tudi zabojnika 
za odpadno embalažo in za biološke 
odpadke. Če imamo možnost, lahko 
za svoje biološke odpadke poskrbimo 
sami tako, da jih kompostiramo na 
svojem vrtu. 
Ne pozabimo na dodatne možnosti 
pravilne oddaje odpadkov. V občini 
Šenčur so urejeni ekološki otoki z 
zabojniki za zbiranje stekla, papirja, 
plastične in kovinske embalaže. 
Ločevanju odpadkov je namenjen tudi 
zbirni center Šenčur, kamor lahko 
pripeljete različne vrste odpadkov. 
Enkrat letno s premično zbiralnico 
organiziramo tudi akcijo zbiranja 
nevarnih odpadkov iz gospodinjstev. 
Med nevarne odpadke sodijo akumu-
latorji, zdravila, odpadno jedilno in 
motorno olje ter masti, baterije, barve, 
laki, škropiva, spreji, hladilna tekoči-
na, tonerji, neonske cevi … Brezplačno 
jih lahko oddate v času akcije ali med 
letom v času odprtja zbirnega centra. 
Urejeno je tudi ločeno zbiranje od-
padkov na pokopališčih. Ločeno 
zbiramo odpadne sveče in biološke 
odpadke, ki nastanejo pri urejanju in 
vzdrževanju grobov. 
Za nadaljnje ravnanje z odpadki je po-
membno, da so odpadki že na mestu 
nastanka pravilno ločeni. Nepravilno 
odložen odpadek onesnaži druge in 
prepreči predelavo, kar posledično 
pomeni večje obremenjevanje okolja. 
Odpadke, ki se lahko predelajo, odda-
mo pooblaščenim družbam za prede-
lavo. Ločeno zbrani nevarni odpadki 
se odstranijo na okolju prijazen način. 
Vsi drugi pa se odložijo na urejena od-
lagališča. 

Več o pravilnem  
ravnanju z odpadki na 
www.krlocuj.me

S pravilnim zbiranjem odpadki niso več smeti,  
temveč vir surovin:  
•  Plastično embalažo lahko predelamo v različne nove izdelke, kot so oblačila,  

igrače, obešalniki, vrečke … Največ odpadnih plastenk se predela v tkanine,  
največ odpadnih folij pa se porabi za izdelavo vrečk za smeti.

•  Nekatere vrste papirja lahko recikliramo celo do sedemkrat. 
•  1 tona recikliranega papirja reši 17 majhnih ali dve veliki drevesi. 
•  Proizvodnja recikliranega papirja zmanjša onesnaževanje zraka do 95 %.
•  Kovinsko embalažo recikliramo vedno znova, ne da bi izgubila na kakovosti. 
•  Recikliranje ene aluminijaste pločevinke prihrani do 90 odstotkov energije  

za izdelavo nove. Reciklaža ene same pločevinke iz aluminija prihrani toliko  
energije, da lahko gledamo televizijo 3 ure.

•  Iz 25 recikliranih PET plastenk lahko izdelamo eno jakno iz flisa. 
•  Z recikliranjem 1 kg plastične embalaže prihranimo 2 kg nafte in 1,5 kg  

emisij CO2.
•  Iz 10 embalaž mleka lahko izdelamo eno sestavljanko.
•  Reciklirane gume najdemo v več kot 60 novih izdelkih.
•  Steklo lahko 100-odstotno recikliramo in uporabljamo vedno znova,  

ne da bi ob tem izgubilo kakovost.
•  Reciklaža ene steklenice prihrani toliko energije, da lahko 11-vatna  

sijalka sveti 20 ur.
•  Reciklaža 1 steklenice prihrani energije za 30-minutno delovanje računalnika.
•  Odpadki iz stekla se v naravi razkrajajo 4000 let. 

Vir: Slopak, družba za ravnanje z odpadno embalažo
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Maja Bertoncelj,  
fOtO: priMož pičulin

Nogometaši Šenčurja se pripravljajo 
na novo sezono v drugi ligi, ki jo bodo s 
tekmo doma proti novincu Dravi s Ptu-
ja začeli 9. avgusta. Lansko sezono so v 
drugoligaški druščini desetih ekip kon-
čali na osmem mestu. V sedemindvaj-
setih tekmah so dosegli devet zmag, 
trinajst porazov in pet neodločenih izi-
dov. Glavni trener ekipe bo peto sezono 
Branko Pavlin. 
• Kakšna je vaša ocena pretekle sezo-
ne?
"Dva cilja smo izpolnili, enega ne. V 
drugi ligi smo končali na osmem mestu 
in si priigrali obstanek v ligi. V Pokalu 
Slovenije smo najprej v prvem krogu 
premagali Nafto, v drugem pa izgubili z 
Zavrčem. Za neuspeh pa štejem igranje 
v Pokalu Medobčinske nogometne zveze 
Gorenjske. Premagali smo Bled Hirter in 
Ločan, potem pa nas je v polfinalu izlo-
čila Zarica Kranj. Boljši so bili z 1:0."
• Katere so bile prednosti in katere 
slabosti ekipe?
"V prvi polovici sezone je bila ekipa še 
zelo neizkušena in smo tekme izgu-
bljali predvsem zaradi neizkušenosti. V 
drugi polovici sezone smo s treningi in 
pripravo igro stabilizirali in začeli igrati 
veliko bolje. Drugi del sezone je bil veli-
ko boljši - po igri in posledično tudi po 
številu osvojenih točk."
• Druga liga se je končala konec maja. 
Do kdaj ste bili prosti?
"Prosto smo imeli en mesec, tako da so 
se nogometaši spočili in napolnili bate-
rije. Za nami je en teden priprav, pred 
nami so še štirje tedni. V planu imamo 
tudi sedem ali osem pripravljalnih te-
kem (Gorica, Tolmin, SAK Celovec ...), 
tako da jih bo kar veliko."

• Na čem trenutno največ delate?
"Na kondicijski pripravi, ni pa toliko 
časa, da bi lahko začeli z osnovno pripra-
vo. Delamo tudi že na taktiki in tehniki." 
Kakšna pa bo taktika v novi sezoni?
"Bomo videli, kakšne igralce bomo dobi-
li. Trenutno delamo bolj na posamični 
in skupinski taktiki, ko bo ekipa popol-
na, pa bomo začeli delati še na ekipni 
taktiki. Vse je odvisno od tega, koga 
bomo uspeli na novo dobiti v ekipo."
• Je po lanski sezoni v ekipi prišlo do 
kakšnih sprememb?
"Do sedaj smo izgubili tri igralce: Enes 
Rujović je prestopil k prvoligašu v Krško, 
drugi vratar Marko Deronja v Tolmin, 
Emir Ljubijankić pa v Triglav. Novih igral-
cev še nimamo, jih pa poskušamo dobiti."
• Na katerih položajih so okrepitve 
najbolj potrebne?
"Najbolj bi potrebovali centralnega branil-
ca in napadalce. To so položaji, na katerih 
so igrali nogometaši, ki so odšli iz kluba."
• Je na nogometnem trgu dovolj iz-
bire?
"Če je denar, je na trgu dovolj igralcev, 
če pa ni denarja, tako kot ga tudi pri 

nas ni, pa je zelo težko dobiti kvalitetne 
igralce."
• Igralci, ki jih imate, so večinoma 
zelo mladi. Do kdaj računate, da bo 
ekipa za novo sezono popolna?
"Ekipa je izredno mlada. Najstarejši 
igralec je star 27 let, vsi ostali so kar ne-
kaj let mlajši. Večina igralcev je iz Lju-
bljane, Gorenjske. Seveda bi radi videli, 
da bi bila ekipa popolna čim prej, najka-
sneje do sredine julija." 
• V naslednji sezoni bosta poleg Šen-
čurja v drugi ligi igrali tudi kar dve 
ekipi iz Kranja: poleg Triglava še novi-
nec Zarica. Vaš komentar?
"Upam, da bomo iz tega vsi potegni-
li kakšno kvaliteto, da bi se eden od 
klubov uvrstil v prvo ligo. Za nas bi bil 
odličen rezultat uvrstitev okrog petega 
mesta."
• Kako pa je v Šenčurju z mlajšimi se-
lekcijami?
"Mladinska in kadetska ekipa igrata v 
drugi slovenski ligi. Tudi ostale selekcije 
so uspešne. Podmladka je kar veliko. Ve-
dno poskušamo članski ekipi priključiti 
kakšnega igralca iz mlajših selekcij."

Še mesec dni časa za priprave
Člansko ekipo Nogometnega kluba Šenčur bo že peto sezono vodil trener Branko 
Pavlin. Z lansko so z izjemo izpada v polfinalu Pokala Medobčinske nogometne  
zveze Gorenjske zadovoljni. Za njimi je teden dni priprav na novo sezono, ki se  
bo začela 9. avgusta.

Branko Pavlin bo nogometaše Šenčurja vodil tudi v novi sezoni. 

»najbolj bi potrebovali 
centralnega branilca in 
napadalce. to so položaji,  
na katerih so igrali nogometaši, 
ki so odšli iz kluba.«
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SERVISNI PREGLEDI
PRODAJA IN ODKUP RABLJENIH VOZIL
PREVZEM ODSLUŽENIH VOZIL
KLEPARSKE IN LIČARSKE STORITVE 
(POGODBENIKI ZAVAROVALNICE TRIGLAV)
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Tel.: 04 27 59 100
e-pošta: prodaja@ac-vrtac.si
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UGODNE SERVISNE STORITVE
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  SERVIS IN POPRAVILA KLIMATSKIH NAPRAV -  
25% popust pri polnjenju klimatske naprave

 PREMONTAŽA PNEVMATIK (po naročilu, brez čakalnih vrst)
 KLEPARSKA IN LIČARSKA POPRAVILA (pogodbeniki zavarovalnic)
 SERVISNI PREGLEDI - 

   20% popust na redni servisni pregled
 PREVZEM ODSLUŽENIH VOZIL 

www.g-k.si

STORITVE Z GRADBENO IN 
KMETIJSKO MEHANIZACIJO
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Ponovno v ponudbi: 
čiščenje gozdov po sečnji, izdelava, odkup in prodaja lesnih sekancev

Samo LeSjak, FoTo: Tina DokL

Nacionalni teden prostovoljstva (prej Festival prostovoljstva) 
se je pri nas že dobro udomačil. Slovenska filantropija ga v 
sodelovanju z mnogimi organizacijami iz vse države pripra-
vlja že šestnajst let zapored. Povsod potekajo različni dogodki, 
povezani s prostovoljstvom.
Tudi na Visokem so pripravili kulturno-družabno prireditev 
Z roko v roki, ki je v Kulturnem domu združila občane vseh 
generacij. Za to so poskrbeli otroci vrtca Janček z Visokega, 
Žogabend iz Doma starejših občanov Preddvor, skupina za sa-
mopomoč Koprive ter Učiteljski pevski zbor Šenčur. Starejšim 
v domovih veliko pomeni nesebična pomoč prostovoljcev, po-
membno pa je tudi, da mladi že zelo kmalu dobijo občutek, da 
lahko pomagajo starejšim. Tako pridobivajo delovne navade, 
obenem pa tudi starejši z veseljem delijo z njimi svoje izkušnje. 
Kot je dejala Stanka Naglič iz Cerkelj: "Prostovoljstvo na vseh 
področjih izboljšuje kakovost življenja. Gre za pozitiven pretok 
energije med mlajšo in starejšo generacijo, ki nas bogati."

Predstavili so se tudi otroci albansko govorečih družin, ki ži-
vijo pri nas in z ohranjanjem svoje kulture bogatijo tudi našo. 
"Simpatičen nastop otrok albansko govorečih družin predsta-
vlja pomemben simbol medkulturnosti in povezovanja. Za-
služijo si nasmeh, da začutijo iskrenost onkraj stereotipov in 
nestrpnosti," je dejala Jolanda Regouc iz Trboj, sicer učiteljica 
na Osnovni šoli v Šenčurju. Prireditev je imela tudi humani-
tarno noto, saj so na njej zbirali šolske potrebščine ter pole-
tna oblačila za otroke. Pohvale za vzorno izpeljano prireditev 
si zaslužijo vsi udeleženci in organizatorji, tudi občina, z njo 
pa so zadeli bistvo prostovoljstva – solidarnost, pomoč in od-
prtost do vseh.

Prostovoljci z roko v roki
V okviru Nacionalnega tedna 
prostovoljstva je maja na Visokem 
potekala medkulturna, medgeneracijska 
prireditev s humanitarno noto.

Z roko v roki: prireditev, ki krepi vezi in širi obzorja. 
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Igor KavčIč

V Muzeju Občine Šenčur je bila v maju in prvih dneh junija na 
ogled spominska razstava slik akademskega slikarja Jožeta Me-
gliča (1939–2006). Rodil se je v Lomu nad Tržičem, na Akademiji 
za likovno umetnost v Ljubljani je diplomiral leta 1964, tri leta 
kasneje pa se je preselil v Trbovlje. Od septembra 1968 do upo-
kojitve 2001 je služboval kot likovni pedagog na osnovni šoli v 
Šmartnem pri Litiji, kjer je od leta 1972 tudi živel in ustvarjal vse 
do svoje smrti lata 2006. Na razstavi v Šenčurju je bilo na ogled 
šestindvajset del, tokrat pa so bili predstavljeni predvsem Me-
gličevi krajinski motivi, nekaj del iz njegovega zgodnjega slikar-
skega cikla Tovarne, tri slike pa so nekakšen umetnikov ustvar-
jalni odsev na obisk turške Kapadokije. Razstava je že štirinajsta 
po vrsti, ki jo je po slikarjevi smrti pripravila njegova žena Milena 
Meglič.

razstava Megličevih slik 

Milena Meglič po njegovi smrti skrbi za moževo slikarsko dediščino.  

Igor KavčIč

Simpozij so pred dobrim tednom ob razstavi del članov likov-
ne sekcije KUD dr. Lojz Kraigher iz Ljubljane svečano odprli 
v Muzeju Občine Šenčur s predstavitvijo letošnjih gostov, ki 
bodo v nadaljevanju do 14. julija ustvarjali v lončarskem ate-
ljeju v Vogljah. Vabljeni umetniki letos prihajajo iz petih dr-
žav, Barba Štembergar Zupan in Niko Zupan pa sta med njimi 
izbrala tudi avtorje, ki so v preteklosti na različne načine za-
znamovali simpozij in njegovo rast. Iz Švedske je tako prišla 
Edita Rydhag, ki je v Vogljah ustvarjala že pred petimi leti 
in veliko pripomogla k vključitvi Zavoda V-oglje v svetovno 
združenje keramikov IAC, iz Srbije sta na simpozij povabila 
Sofijo Bunardžić, ki jima je pred enajstimi leti na srečanju 
keramikov, ki ga organizira v Užicah, dala prvo spodbudo in 
vlila pogum, da s simpozijem poskusita tudi sama. Tu je tudi 
njun prijatelj in odličen slikar in kipar ruskega rodu, ki živi 
v Ljubnem, Nikolaj Mašukov, iz Turčije letos prihaja profeso-
rica z Izmirske univerze Sevim Cizer, organizatorja pa sta še 
posebej ponosna na škotskega umetnika, ki živi v Nemčiji, 
Martina McWilliama, ki velja za enega najbolj cenjenih sve-
tovnih mojstrov keramike.
Tudi letos na simpoziju gostita nekaj umetnikov, med njimi 
štiri slikarje: Lojzeta Kalinška, Ireno Gayatri Horvat, Eriko Že-
leznik in Karla Hruzo in dva keramika: Slavico Benko in Noro 
De Saint Pičman. Letošnji uradni umetniški fotograf je Anže 
Vrabl. Vzdušje je, kar je najbrž zapisano tudi v "ustavi simpo-
zija", kljub vročinskemu valu tudi letos v senci sadnih dreves 

v Lončarskem ateljeju na domu Barbe in Nika odlično. Avtorji 
so izjemno ustvarjalni, saj so že v prvih dneh za peč pripravili 
po več del različnih formatov, predvsem pa so med seboj iz-
menjali tudi lastne bogate izkušnje, ki jih imajo z različnimi 
vrstami gline, tehnikami oblikovanja keramike, spretnost-
mi barvanja in poslikave ... Skoraj vsi pa se pri svojih delih 
vračajo v preteklost, bodisi raziskujejo, kako so s keramiko 
rokovali pred tisočletji, ali pa še ne dolgo tega rokodelci, kate-
rih znanje vse bolj oživljajo. Prvi torek v oktobru bo v Muzeju 
Občine Šenčur odprtje razstave del z letošnjega simpozija.

Za jubilej pogled  
v zgodovino
V lončarskem ateljeju v Vogljah je  
te dni živahno, saj v njem poteka deseti 
jubilejni simpozij umetniške keramike 
V-oglje 2015.

Martin McWilliam je motiv našel v sicer mnogo manjšem vrču, 
arheološki izkopanini iz Kranja.  
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GORKI
Dela na projektu Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih voda v 
porečju Zgornje Save in na območju Kranjskega in Sorškega polja –  
2. sklop, ki ga Občina Šenčur izvaja skupaj z Mestno občino Kranj in 
Občino Naklo, se počasi prevešajo v zadnjo fazo.
V skladu z zastavljenim terminskim načrtom smo do konca meseca junija 
tako na vseh gradbiščih v občini zaključili z gradbenimi deli, česar ste prav 
gotovo najbolj veseli tisti občani, ki ste živeli v njihovi bližini. 
V vmesnem času smo že uspešno pridobili uporabno dovoljenje za območja 
Srednja vas–Luže, naselje Luže in kanal Luže–Olševek. Na teh območjih 

Operacijo delno financira Republika Slovenija

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega sklada. 
Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa razvoja okoljske in prometne 
infrastrukture za obdobje 2007-2013, razvojne prioritete: Varstvo okolja – 
področje voda. Prispevek Skupnosti znaša 85,00 % javnih upravičenih stroškov. 
Lastna udeležba Republike Slovenije znaša 15,00 % javnih upravičenih stroškov.

smo prebivalcem tudi že izdali odločbe o odmeri komunalnega prispevka in občani 
se že priključujejo na novi del kanalizacijskega omrežja.
Te dni se pripravljamo na drugi tehnični pregled za kanala Luže–Visoko in Visoko–
Hotemaže, ki bo zajemal tudi dve črpališči na Hotemažah in eno črpališče na 
Visokem. Po uspešno opravljenem tehničnem pregledu pričakujemo še uporabno 
dovoljenje. Na koncu nas čaka še tehnični pregled za kanal in črpališče na Olševku.
Pričakujemo, da bomo vsa potrebna dovoljenja pridobili do sredine meseca 
avgusta, kar pomeni, da bo projekt v naši občini tudi formalno zaključen, 
povezovalni kanal, ki bo komunalne odpadne vode z Olševka, Luž, Hotemaž in 
Visokega odvajal na Centralno čistilno napravo Kranj pa bo začel v celoti služiti 
svojemu namenu.
Prav tako kot vi, občani Šenčurja in okoliških naselij, ki boste imeli neposredne 
koristi od novega dela kanalizacijskega sistema, smo tega, da se projekt uspešno 
bliža koncu, veseli tudi mi, ki smo se z njim ukvarjali vsakodnevno. Veliko dela 
je za nami, prav gotovo pa ga ne bi mogli opraviti brez tvornega sodelovanja z 
vsemi vami, zato se vam za vso dobro voljo in potrpežljivost še enkrat iskreno 
zahvaljujemo.

Gradbena dela na projektu 
GORKI v naši občini  
so zaključena

clanekGorki9a.indd   4 03/07/15   03:00

DANICA ZAVRL ŽLEBIR

Sredi maja sta v organizaciji Pevskega 
društva Šenčurski zvon potekali reviji 
otroških in odraslih pevskih zborov pod 
naslovom Jaz pa pojdem na Gorenjsko. 
Revija je bila devetnajsta po vrsti, na otro-
ški je nastopilo deset otroških in mladin-
skih glasbenih skupin: OPZ LUže, OPZ 1. in 
2. razred PŠ Olševek, OPZ 3.,4. in 5. razred 
PŠ Luže, OPZ Cicipevčki, COPZ Vesela srca 
župnije Šenčur, COPZ Voglje, OPZ 3. do 5. 
razred Orfov orkester, OPZ PŠ Voklo, OPZ 
Prepevalnica, OPZ 3. do 5. r razred OŠ 
Šenčur, MLPZ OŠ Šenčur, Orfova skupina 
3. do 5. razred OŠ Šenčur, Komorna pev-
ska skupina PŠ Trboje, Orfovas skupina 
6. do 9. razred OŠ Šenčur. Med odraslimi 
zasedbami, kjer je bila rdeča nit Avseni-
kova glasba, jih je nastopilo devet: CMPZ 
Sveti Mihael Olševek, MEPZ DU Šenčur, 
MEPZ Trboje, Moški komorni zbor Šenčur, 
CMPZ Vse za Jur'ja, Učiteljski pevski zbor 
OŠ Šenčur, Trbojske ljudske pevke, MMPZ 
Sidro, MEPZ Šenčurski zvon. Vsi zbori so 
na koncu skupaj zapeli Avsenikovo Naj bo 

pomlad. Maja je bil tudi letni koncert Mo-
škega komornega zbora Šenčur, pevsko 
dogajanje pa je v zborovskem maju dopol-

nilo tudi srečanje upokojenskih zborov v 
organizaciji Pokrajinske zveze društev 
upokojencev Gorenjske.

Maj je bil zborovski

Z revije otroških zborov /Foto: Tina Dokl
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 vzdrževanje javne razsvetljave  
 semaforizacija križišč   

 izdelava svetlobnih prometnih znakov

Milje 44, 4212 Visoko,  
www.vigred-elektro.si

Cikotić in partner, d. n. o.
Pipanova 13a, 4208 Šenčur
Tel: 04/25 16 100
Gsm: 040 513 968
E-pošta: pod.kostanji@gmail.com
Spletna stran www.pod-kostanji.com V
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Matjaž Tičar, s. p.
GSM: 041 338 038

www.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.comwww.geodetske-storitve.com

Ponujamo vam: 
 razčesavanje  striženje  

 trimanje  kopanje  
 nego oči, ušes in krempljev  

 celotno nego

Pasji salon Bela
Lucija Mali, s. p., 
Potoče 1a, 4205 Preddvor

Delovni čas po dogovoru.  
Naročanje na: 041/692 770

Danica Zavrl Žlebir

Prvi bralni krožek je v Šenčurju začel 
delovati pred poldrugim desetletjem in 
danes pod imenom Ljubiteljice lepega 
branja šteje trinajst članic, pove men-
torica Nataša Škofic Kranjc, ki vodi to-
vrstne krožke v petih skupinah na Go-
renjskem. Drugega so sestavile pretežno 
hčere članic prvega krožka, večinoma 
mamice majhnih otrok, zaradi česar 
se sestajajo poredkeje in jih pri branju 
najbolj zanima tematika vzgoje otrok, 
odnosov v družini ... "Ne beremo priroč-
nikov, temveč vse to spoznavamo sko-
zi beletristiko," pove Škofič Kranjčeva. 
Tretji krožek deluje leto dni v Trbojah 
in ker gostujejo v prostorih tamkajšnje 
glasbene šole, so mu nadeli ime Melo-
dija besed.
"Beremo domačo in tujo literaturo in se 
potem o njej pogovarjamo. A ne obnav
ljamo vsebine, pač pa o njej poteka po-

Ob knjigah poglobljen dialog
V občini Šenčur delujejo že trije bralni študijski krožki, eden od njih se je povezal z 
društvom Bralna značka in v osnovni šoli medgeneracijsko združil bralce.

Ob branju se druži več generacij
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računovodske storitve, d. o. o. Velesovska 49, 4208 Šenčur

tel.: 04 251 91 50

faks: 04 251 91 51

gsm: 041 364 880

e-pošta: darinka@darin.si

»Vodimo vas varno mimo davčnih čeri.«

Računovodski servis, davčno in poslovno svetovanje  
Belska cesta 15, 4205 Preddvor

E: info@vencelj.si, I: www.vencelj.si, T: 04/2559-500

4208 Šen čur
De lav ska 18

tel.: 251-52-00
pri vat: 250-64-74An ton Mag dič s.p.

DISKONTNAPRODAJASADJAINZELENJAVE,d.o.o.Šenčur
SLO - 4208 Šen čur, Kranj ska c. 1, tel.: 04/25 11 259

faks: 04/25 15 541, GSM: 041/ 331 881

IN IZDELAVA DEMIT FASAD
Milje 15a, 4212 Visoko, tel., faks: 04/253-12-98, 

GSM: 041/770-847, e-pošta: slikopleskarstvo.gorjup@siol.net

SLIKOPLESKARSTVO
JURIJ GORJUP s. p.

Gradbenamehanizacija
VilkoKonc,s.p.

Visoko5,4212Visoko
Telefon:(04)253-10-54

GSM:041652-654

globljen dialog," pripoveduje mentorica. "Študijski bralni 
krožki imajo akcijski in izobraževalni namen, tako naj bi 
poleg znanja, ki ga z branjem pridobijo in izmenjajo slu-
šatelji, vplivali tudi na življenje v lokalni skupnosti. Kako 
delujejo naši krožki, smo letos prikazali na Karavani štu-
dijskih krožkov, kjer smo ob Jančarjevi knjigi To noč sem 
jo videl pred množičnim občinstvom prikazali naše delo. 
Članice (v naših krožkih so pretežno ženske) so same mo-
derirale večer."
Pozno spomladi so bralni krožki končali sezono, a so si 
tudi za čez poletje bralke pripravile seznam, kaj bodo brale 
poleti. Prisegajo na dobro klasiko. S prvim bralnim krož-
kom so denimo prebrale knjigi Angel pozabe Maje Hader-
lap in Jugoslavija, moja dežela Gorana Vojnoviča in si tudi 
ogledali po obeh uprizorjeni predstavi. Kako literaturo po-
vezujejo z drugimi kulturnimi dogodki, pa kaže tudi lan-
ski ogled razstave 60 let – 60 zgodb v Gorenjskem muzeju. 
Knjigo so dobili v dar, jo prebrali in se nato pod strokov-
nim vodenjem podali na ogled razstave.
Poleg treh omenjenih študijskih bralnih krožkov pa se je 
lani oblikovala še ena skupina. Članice prvega krožka so 
se namreč povezale z društvom Bralna značka, z osnovno 
šolo v Šenčurju in s tamkajšnjo knjižnico, kjer so se bral-
ci medgeneracijsko družili enkrat na mesec. "Tako smo 
dobili pogled mladih in starejših na prebrano, pri tem pa 
smo se trudili, da ne bi bili didaktični. Pripravili smo tudi 
dogodek ob svetovnem dnevu knjige in se v Noči knjige 
družili ob knjigi Čudo ameriške avtorice R. J. Palacio. Go-
vori o otroku, rojenem z degeneracijo obraza, zaradi česar 
so ga dolgo šolali doma. Pozneje, ko je šel v šolo, je občutil 
stisko, ki jo prinaša drugačnost, s tem so se boleče soočili 
tudi njegovi vrstniki. Knjigo je prevedel Boštjan Gorenc Pi-
žama, ki se srečanja ni mogel udeležiti, nam je pa posnel 
video, na katerem govori o tem, kako je ob prevajanju do-
življal knjigo. Dogodka so se udeležili tudi iz šole in iz šen-
čurske enote VDC," pripoveduje Nataša Škofic Kranjc. Tudi 
doživljanje ob tej knjigi kaže, kakšen je namen druženja 
ob branju: vseživljenjsko učenje, prenašanje znanja med 
ljudmi različnih generacij, sočutno doživljanje življenjskih 
zgodb ... Ob tem nemara sami postanemo boljši ljudje. 
Bralni krožki pa pomenijo tudi druženje in zabavo. Študij-
ske bralne krožke podpira ministrstvo za izobraževanje.     

Dragica Markun

V tednu ljubiteljske kulture smo v Hiši čez cesto pripravili prire-
ditev Imamo se fajn. Pomerili smo se v različnih kmečkih igrah. 
Sodelovala so društva občine Šenčur. Udeleženci so bili nagra-
jeni z nagradami, ki so jih prispevale domače kmetije, trgovine, 
frizerije, čevljar. Na vrtu Hiše čez cesto Pr' Franč pa smo skupaj 
z otroško folklorno skupino v poklon kulturi posadili češnjo. 
Posadil jo je župan občine Šenčur Ciril Kozjek. Prisotni so bili 
še nekateri svetniki in predsednica krajevne skupnosti Staša 
Pavlič. Otroška folklora je zaplesala, pevci Hiše čez cesto so 
zapeli, dragica Markun pa je prebrala svojo pesem Češnja. Pod 
kozolcem so imeli likovniki društva likovnikov Cerklje slikarsko 
in kiparsko delavnico. V prihodnje načrtujemo delavnico resta-
vriranja starih skrinj, okenskih polken in glavnih vrat. 

imamo se fajn
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KRistina RobniK

Aprila se je mladina iz Gasilske zveze 
Kokra udeležila drugega mladinskega  
tabora na Rogli, in sicer 12 mentorjev 
in 57 otrok iz društev Trboje, Prebače-
vo-Hrastje, Voklo, Srednja vas, Luže in 
Jezersko.
Nastanjeni smo bili v depandansi Bri-
nje in od nastanitve naprej smo vsak 
dan ocenjevali urejenost sob. Zadnji 
dan smo kot najbolj čisto ocenili sobo 
mladih iz PGD Luže. Vsak dan se je začel 
z jutranjo telovadbo, nato pa vrsto za-
nimivih aktivnosti. Ena od njih je bilo 
adrenalinsko "sankanje", sicer smo na 
igrišču igrali nogomet, košarko, med 
dvema ognjema, zvečer pa priredili za-

bavo v disku, kjer smo zbrali tudi miss 
in mistra Rogle 2015. Miss Rogle je po-
stala Maja Šter iz PGD Srednja vas, mi-
ster Rogle pa Benjamin Draksler iz PGD 
Trboje. Zanimive so bile športne igre 
na igrišču z umetno travo v "discipli-
nah": s tepihom od starta do cilja, vo-
denje žoge z metlo, skakljanje z žaklji, 
tračna hoja, hoja po gurtni, metanje 
žogic v koš, ping-pong žogica skozi C-
-cev in plazenje pod mrežo. V vodenju 
žoge z metlo so se ekipe pomerile med 
seboj in na koncu najboljša ekipa z 
mentorji. Čeprav smo mentorji sesta-
vljali naloge, so nas otroci premagali. 
Na taboru nas je obiskal predsednik GZ 
Kokra Rudolf Sušnik in otrokom raz-
delil diplome za udeležbo na taboru. 

Odpravili smo se tudi na nočni pohod 
z naglavnimi svetilkami do smučišča 
Jurgovo s sladkim presenečenjem za 
zmagovalca. Med dejavnostmi na tabo-
ru kaže omeniti tudi delavnice spozna-
vanje kompasa, hitrostno sestavljanje 
sestavljank in osnovno spoznavanje 
plezanja.  
Po vrnitvi domov so bili vtisi otrok ču-
doviti, spoznali so nove prijatelje, veliko 
časa preživeli zunaj na lepem vremenu, 
saj je sonček bil zelo močen in smo pri-
šli domov z rdečimi lički. Tabor so nam 
omogočili Občina Šenčur, Delovska hra-
nilnica, Bawmax, Mlinotest, Estrihi 
Rode, Mercator, Spar, Bilban Kranj, Vi-
nojug Šenčur, Vencelj Preddvor in Coca-
-Cola. 

Mladinski gasilski tabor na Rogli

Danica ZavRl ŽlebiR,  
FoTo: PRimoŽ Pičulin

Predsednik DU Šenčur Ciril Sitar je na 
srečanju pozdravil tudi častnega ob-
čana, prvega župana občine Šenčur 
Franca Kerna ter častna člana društva 
Minko Bučan in Filipa Vesela. Prišel je 
tudi prejšnji župan Miro Kozelj in ob tej 
priložnosti od društva prejel zahvalo 
za dobro sodelovanje v času njegovega 
mandata. Sedanjo občinsko oblast pa je 

zastopal podžupan Aleš Perič Močnik, 
ki je v nagovoru poudaril, da je za sre-
čo najpomembneje, da imamo zdravje, 
ljubezen in ljudi okoli sebe.
Predsednik društva Ciril Sitar je nanizal 
številne dejavnosti, s katerimi se ukvarja 
to verjetno najaktivnejše društvo v občini, 
se zahvalil članom za njihovo sodelovanje 
in jih povabil k aktivnemu sodelovanju. 
Društvo razvija tudi nove oblike dejavno-
sti s ciljem pomoč upokojencem, vse večji 
pomen pa pripisujejo tudi medgeneracij-

skemu povezovanju. Slednje se je izkazalo 
tudi na prireditvi, ki jo je povezoval Franci 
Erzin, na njej pa so nastopili tako mla-
di kot starejši: učenci šenčurske šole, ki 
igrajo na različne inštrumente, pesnica 
in pisateljica Olga Kepic, pevka Vida Šu-
šteršič in Jurjevi godci. Tudi tokrat pa so 
obdarovali pare z dolgoletnim zakonskim 
stažem. Od leta 1960 so poročeni: Marija 
in Vinko Šeško, Helena in Janez Kuhar, 
Ana in Matevž Kremžar, Anica in Anton 
Petač ter Marija in Janez Rogelj.

Srečanje starejših od sedeminsedemdeset let 
Tradicionalnega srečanja upokojencev se je ob koncu maja udeležilo 280 članov 
Društva upokojencev Šenčur. Starejšim od 77 let so pripravili prisrčno srečanje.

Družilo se je 280 upokojencev Zahvala Cirila Sitarja prejšnjemu županu Miru Kozelju 
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Le kdo jih še dela, kje naj jih dobim? To sta najpogostejši vpra-
šanji pohodnikov, gornikov, ki zaupajo več kot stoletje dolgi 
tradiciji. Odgovor je zdaj tu: klasiko, tako kot vse druge po-
hodne čevlje, dobite v prodajalni A2U, v šenčurski poslovni 
coni. Njihova glavna skrb pri proizvodnji so podrobnosti, ki jih 
razlikujejo od drugih, in kot vedno pravijo, testiranja modelov 
trajajo vseskozi, saj najbolj zaupajo odzivom uporabnikov. 

Po gojzarje v A2U
Moderna tehnologija, napredni materiali 
... vse lepo in prav, vendar ga ni čez pravi, 

usnjeni, klasični gojzar!

Zastopstvo in prodaja: www.a2u.si

132 AIROUND GTX® RR

2030 JORASSES GTX® RR

960 GUIDE GTX® RR

730 GEAR GTX®

2152 BRAVER RR

Z85 GARDENA NW GTX®

Moden srednje visok čevelj, katerega zračnost nudi lahkotno in hitro delovanje na poti. 

Udobno prileganje tega čevlja je okrepljeno  z ekskluzivnim Zamberlan® Vibram® 

Speed Hiking Lite zunanjim podplatom. Novi GORE-TEX® SURROUND™ izdelek 

s tehnološko membrano dovoljuje vsesplošno  zračnost in vodoodpornost čevlja. 3D 

mrežast zgornji del  s PU zatesnitvami, mrežastimi vložki in elastičnim vstavkom za 

boljši ovoj stopala. 

Najboljša izbira za alpinizem in ferate. Zgornji del iz Hydrobloc® 

(vodoodpornega) Perwanger usnja in z GORE-TEX® podlogo. 360° 

gumijasta okrepitev nudi visoko zaščito. Lahko nosljiv in kompakten 

dizajn. Vibram® Mulaz Evo zunanji podplat. RRS gumijasta okrepitev. 

Izdelani za oporo na neravnih poteh in dnevno planinarjenje. Zgornji del 

iz nubuk usnja. Asimetrična gumijasta zaščita okoli čevlja. Nadzor vlage in 

zračnosti zahvaljujoč GORE-TEX® podlogi. Stabilen, varen in robusten. 

Zamberlan® Vibram® Star Trek zunanji podplat.

Lahki planinski, udobni čevlji. Perwanger voskani semiš zgornji del s kosi blaga za 

izboljšanje prezračevanja in udobja. Samozatezni stranski kavelj in ščitnik prstov za 

dodatno zaščito. GORE-TEX® Performance Comfort podloga za vodoodpornost 

in zračnost. Zamberlan® Vibram® LH07 zunanji podplat s PU vmesnim 

podplatom in TPU vložkom za večjo stabilnost.

Tehnično vzdržljiv pohodniški čevelj. Hydrobloc® 

(vodotesen) Perwanger usnjen zgornji del z 

vložki iz raztegljivega blaga. Vezalke do prstov 

za popolno prileganje. Elastični všitek za boljši 

oprijem stopala. PU (poliuretanski) vmesni podplat 

s TPU (termoelastičnimi poliuretanskimi) in 

mikropetnimi vložki. Vibram® zunanji podplat.

Čevelj praznuje 85 let Zamberlanove® zgodovine. 

Zgornji del iz prestižnega toskanskega povoskanega 

usnja, mehka opora gležnja iz nubuk usnja. GORE-

TEX® mambrana za vodoodpornost in zračnost. 

Zamberlan® Vibram® NorWalk podplat z dvojno 

gostoto PU pene zagotavlja lahkotnost brez zmanjšanja 

oprijema in stabilnosti.

black

brown

169,95 €

279,95 € 299,95€

179,95 €

179,95 €

Vse cene so v evrih. DDV 22% je vključen v ceni. Ponudba velja do razprodaje zalog. Slike so simbolične.

dk brown

blue

lilac

light green

waxed grey

truffle

nut

orange

orange

249,95 €

 

POHODNIŠKI ČEVLJI

www.a2u.si

Popust 25% je unovčljiv pri nakupu izdelkov blagovne znamke Zamberlan. 
Popust je možno unovči�  do 31.10.2015.

V to akcijo niso vključeni že znižani akcijski ar� kli.

25% 25% 
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- ustvarjamo rešitve za zahtevne

ELEKTROINŠTALACIJE,
IZSUŠEVANJE,

MONTAŽA KOTLOVNIC NA KLJUČ,
SERVIS IN ŠIROKA PONUDBA REZERVNIH DELOV

Franšizna skupina

Računovodske in knjigovodske storitve
Poslovno in davčno svetovanje

Mlakarjeva ulica 76, 4208 Šenčur
Tel.: 04/279 10 00, faks: 04/279 10 30, www.sconto.si

POGREBNIK, d. o. o.

Pogrebne storitve,  
Dvorje 13, 4207 Cerklje
 
Tel.: 04/25-21-424,  
GSM: 041 624 685 ali  
070 443 902 
pogrebnik@siol.net ali  
darkojeric72@gmail.com

Pogrebno podjetje Pogrebnik, d. o. o., obvešča, 
da svoje storitve opravlja tudi v krajih Šenčur, 
Cer klje, Šenturška Gora, Sp. Brnik, Lahovče, 
Komenda, Vodice, Stranje, Selo pri Kamniku, 
Šmartno v Tuhinju, Zg. Tuhinj, Gozd nad Kam-
nikom, Preddvor, Kokra, Jezersko, Trboje, 
Olševek, Trstenik, Goriče, Kokrica in Predoslje.
 

Ob boleči izgubi vaših najdražjih smo vam v 
pomoč s prijazno besedo tolažbe in pogrebnimi 
storitvami, opravljenimi z največjo pieteto.

Klemen Udovič

Devetega maja so vaščani Prebačevega že četrtič zapored organi-
zirali športno-pustolovsko preizkušnjo Prebačevska pustolovšči-
na. Tričlanske ekipe otrok in odraslega spremljevalca so se pome-
rile na skoraj osem kilometrov dolgi orientacijski progi, z mnogimi 
nalogami presenečenja. Vsaka ekipa se je s svojim zemljevidom, 
z vrisanimi 14 kontrolnimi točkami, spopadla s progo, na kateri 
so tekli, se vozili s skiroji, hodili po napeti vrvi, plezali na lovske 
opazovalnice in v jame, streljali s fračo velikanko, metali na koš, 
se prebijali skozi goščavo in občudovali lepote savskega kanjona. 
S progo je v slabi uri najhitreje opravila ekipa Prebačevskih strel, 
vseh 16 sodelujočih ekip pa je zagotovilo, da je bila pustolovščina 
enkratna in da jo drugo leto ponovimo tudi petič.

Prebačevska pustolovščina 2015

PredsedniK mK GZ KoKrA FrAnc drAKsler Gč ii. st.

Letošnje tekmovanje v gasilski orientaciji smo v slabem vreme-
nu izvedli v gasilskem domu v Preddvoru. Opravili smo le vaje 
brez teka. Tekmovanja se je udeležilo 52 ekip. Najboljši so bili 
po kategorijah: pionirji-Trboje 3, Voklo 2, Voklo 3; pionirke: Pre-
bačevo-Hrastje 1, Srednja vas in Luže 1; mladici: Srednja vas 1, 
Voklo 1, Jezersko 2; mladinke: Srednja vas, Jezersko, Voglje; ga-
silski pripravniki: Preddvor; gasilske pripravnice: Trboje, Voklo, 
Visoko-Milje. Kljub slabemu vremenu je tekmovanje potekalo 
brez zapletov. Vsem, ki ste kakorkoli pripomogli pri organizaciji 
in sami izvedbi tekmovanja, še enkrat prav prisrčna zahvala. 
Na začetku junija pa je bilo regijsko tekmovanje v orientaciji za 
GZ GORENJSKA, Dobračeva – Gasilska zveza Škofja Loka 2015. 
Na regijskem tekmovanju nam je bilo vreme naklonjeno, tako da 
smo v celoti izvedli tek z nalogami. Udeleženci iz naše gasilske 
zveze so dosegli naslednje rezultate: pionirji (med 24 ekipami) 
Voklo 2 10. mesto, Trboje 13. mesto, Voklo 1 19, mesto; pionir-
ke (19 ekip): Srednja vas 9. mesto, Prebačevo-Hrastje 14. me-
sto; mladinci (22 ekip): Voklo 13. mesto, Srednja vas 15. mesto; 
mladinke (18 ekip): Jezersko 11. mesto, Srednja vas 15. mesto; 
pripravniki (15 ekip): Preddvor 10. mesto, pripravnice (12 ekip): 
Trboje 3. mesto, Voklo (diskvalificirani). Čestitam vsem za dose-
žene rezultate.

tekmovali v gasilski orientaciji
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Slavka WeiSSeiSen

Edinstvena revija se je začela s sprejemom udeležencev iz tu-
jine v hotelu Malograjski dvor v Kamniku in nadaljevala v 
soboto zjutraj v Arboretumu Volčji Potok. Koloni motoristov 
in avtomobilov starodobnikov sta se ustavili v centru Kamni-
ka, kjer je bila predstavitev vozil in slavnostno odprtje revije 
s pozdravom župana občine Kamnik Marjana Šarca, pred-
sednika DSVK Miroslava Vrhovnika, predsednika SVS Janka 
Uratnika, predstavnika FIVE. Koloni vozil sta nadaljevali pot s 
postankoma v Škofji Loki in Kranju, v zgodnjih večernih urah 
pa sta prispeli na Brdo pri Kranju, kjer je bil družabni večer s 
podelitvijo priznanj in prenočitev. V nedeljo po ogledu Brda pa 
so nadaljevali pot v smeri proti Šenčurju in nato do zaključka 
revije v Parku Arboretum v Volčjem Potoku, kjer so bila vozila 
na ogled obiskovalcem parka.
Udeleženci in gostje so se dva dni spoznavali z znameni-
tostmi krajev gostiteljev in se z gledalci poveselili ob spre-
mljajočih programih. Prva dva dni je dež žal pokvaril veliko 
pripravljenega programa. V Šenčurju pa nas je zadnji dan 
pozdravilo sonce. Starodobnike so pričakali konjeniki in god-
ba Občine Šenčur. Po pozdravnih nagovorih prirediteljev sta 
goste v imenu občine pozdravila podžupan Aleš Perič Močnik 
in predsednica Avto moto društva Šenčur Slavka Weisseisen. 
Zaplesali so najmlajši in odrasli folkloristi, Turistično društvo 
Šenčur je poskrbelo za malico, na stojnicah so nudili lokalne 
pridelke. Tudi ob odhodu je goste pozdravila godba, konjeniki 
pa so jih pospremili iz Šenčurja. Da je bila prireditev brezhib-
no izpeljana, v organizacijskem in varnostnem smislu, so ves 

čas skrbeli člani AMD Šenčur v sodelovanju s člani društev 
občin, kjer sta se koloni starodobnih vozil ustavili. Prvič letos 
pa je organizator povabil k sodelovanju tudi Avto-moto zvezo 
Slovenije, ki je s svojo vlečno službo skrbela za prevoz tistih 
starodobnikov, ki bi lastniku morda odpovedali poslušnost. 
Revija starodobnikov je postala izredno odmevna doma pa 
tudi v tujini. Bila je tudi medijsko podprta, preko televizije, 
radijskih postaj in tiskanih medijev iz vseh sodelujočih ob-
čin. Na koncu lahko rečemo, da smo uspešno sodelovali še v 
eni prireditvi, kjer smo predstavili svojo občino kar v najlepši 
luči, kar so nam v zahvali potrdili sodelujoči in organizatorji 
letošnje prireditve.

Šenčur obiskali starodobniki
Društvo starodobnih vozil Kamnik (DSVK) je od 22. do 24. maja organiziralo 
Mednarodno revijo starodobnih vozil razreda »A« (letnik od 1889 do 1940). 

DPM Šenčur

V soboto, 23. maja, je v športni dvorani v šenčurju potekal 1. Fit-
KOV dAn, ki je bil namenjen predvsem gibanju in zabavi za vse 
predšolske in šolske otroke do 10. leta z namenom ozaveščanja o 
zdravem načinu življenja in gibanju. Otroci so na prireditvi skaka-
li na napihljivem gradu, pripravili zdravo malico, sodelovali v šta-
fetnih igrah, telovadili na poligonu, spoznali tehniko body junior 
in se zabavali s Čarovnikom Gregom. Starši so bili medtem prosti 
in so se lahko udeležili strokovnih predavanj na temo gibanja, 
pozitivnih družinskih odnosov in zdrave prehrane. Odzivi staršev 
so bili zelo pozitivni. Ves čas so prireditev spremljale stojnice z 
zdravimi prehrambnimi izdelki, kot so med, domači mlečni izdel-
ki, eko sadje, smoothiji … Otroci do tretjega leta starosti so se za-
bavali na poligonu, najstarejši otroci pa so se lahko preizkusili še 
v bosem teku. Vrhunec dogodka je bil Fitkov tek s piko nogavičko, 
na katerem je teklo preko sto otrok. Vsi otroci so za sodelovanje 
prejeli kolajne. prireditve se je udeležilo preko 130 otrok. pri pri-
pravi in izvedbi Fitkovega dneva je sodelovalo 30 prostovoljcev 
dpM in drugih, ki so se za sodelovanje javili sami.  

Živahno na Fitkovem dnevu

Gibanje in zabava na Fitkovem dnevu



22 | križanka

V letu 2015 vam  
ob nakupu kompleta 

podarimo Gel za utrujene  
noge (300 ml)!

OSVEŽI IN SPROŠČA  
UTRUJENE NOGE

DARILO  
v vrednosti  
9,90 €!

V letu 2015 vam 
ob nakupu kompleta

podarimo Gel za utrujene 
noge (300 ml)!

OSVEŽI IN SPROŠČA 
UTRUJENE NOGE

DARILO
v vrednosti 
9,90 €!

BALDRIJAN d.o.o., Ul. Mirka Vadnova 19
4000 Kranj (ob GA trgovini) 

Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00

brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 

Spletna trgovina:
www.baldrijan.si

Z VAMI ŽE  
OD LETA 2007!

Zeliščne kreme in geli
Prehranska dopolnila

Magnetni nakit

ZA NEGO KOŽE V PREDELU KRČNIH ŽIL,  
RAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAH

ODLIČEN VIR  
KOENCIMA Q10

Gel divji kostanj  
in vinska trta 

deluje površinsko
300 ml ℮   •   8,70 €

Krema vinska trta  
in divji kostanj  

deluje globinsko
300 ml ℮   •   10,80 €

RAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAHRAZŠIRJENIH VEN IN PRI OTEKLIH NOGAH

Prehransko dopolnilo  
Koencim Q10

60 kapsul   •   21,70 €

 Gel za utrujene 
Cena kompleta:  

19,50 € 

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 30,00 €
2. Bon v vrednosti 20,00 €
3.–5. Bon v vrednosti 10,00 €
Nagrade ni mogoče zamenjati za gotovi-
no. Prevzem nagrad je mogoč na sedežu 
podjetja Baldrijan d.o.o. v delovnem času.

MOČAN NARAVNI 
ANTIOKSIDANT, 
KI PRIPOMORE K

BOLJŠEMU POČUTJU

OBLČ

EUROSPIN

TRG. CENTER
DOLNOV

JYSK

BALDRIJAN

COKLA

V letu 2015 vam  
ob nakupu prehr. dopolnila 

Koencim Q10 podarimo 
prehransko dopolnilo 

Omega 3!

o

ZA OHRANJANJE  
SPLOŠNEGA ZDRAVJA

DARILO  
v vrednosti  
8,90 €!

poštnina 3,60 €

re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do torka, 28. julija 2015, na Gorenj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4001 kranj, 
p. p. 124. rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4. nagrajenci bodo objavljeni v časopisu Gorenjski glas, v petek 
31. julija 2015 in na spletni strani www.sencur.si.
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sudoku_JUR_LAHKI_01
NALOGA

3 9 8
1 2 8 6 4

7 8 6
8 4 3 7
5 9
6 7 9 8

9 4 1  
3 6 2 8 4
1 7

sudoku_JUR_LAHKI_01

REŠITEV

3 6 5 9 4 2 8 7 1
1 2 8 7 5 6 4 9 3
9 7 4 8 1 3 5 6 2
8 1 9 4 3 5 6 2 7
5 3 7 2 6 8 1 4 9
6 4 2 1 7 9 3 5 8
2 9 6 3 8 4 7 1 5
7 5 3 6 9 1 2 8 4
4 8 1 5 2 7 9 3 6

sudoku_jur_TEZJI_01
NALOGA

3 9 7 6
2 7 3 1

9 4
1 8

4 9 7 6
8 9

5 7 3
2 1 5 8

3 2 4 1

sudoku_jur_TEZJI_01

REŠITEV

3 9 8 7 4 1 6 5 2
2 4 7 6 3 5 8 1 9
1 5 6 8 2 9 3 7 4
9 7 1 2 6 3 4 8 5
4 3 5 9 8 7 1 2 6
6 8 2 1 5 4 9 3 7
5 1 9 4 7 8 2 6 3
7 2 4 3 1 6 5 9 8
8 6 3 5 9 2 7 4 1

Sudoku 
navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila P. F.                      

Danica Zavrl Žlebir, foto: tina Dokl

edin Halačević, zaposlen v kubisu: "Pre-
den smo dobili krožišče, so morali naši 
gostje, če so hoteli priti do nas, narediti 
precejšen ovinek. Marsikdo si je zaradi 
nerodnega dostopa verjetno tudi premi-
slil. zdaj je dostop lažji in pričakujem, da 
bo tudi več obiskovalcev."

Dejan Slabe, zaposlen v podjetju Sping: 
"zaposleni smo morali prej obračati pri ti-
nexu, da smo lahko prišli v cono. Sedaj, 
ko je krožišče, se bomo le zapeljali okoli. 
veseli me, da so to končno uredili. Šibka 
točka je majhnost krožišča, kar bodo ob-
čutili zlasti vozniki tovornjakov. Sicer pa 
je takšna rešitev dobra za umirjanje pro-
meta in varnost udeležencev."

Miro Peternel, predsednik kS Šenčur in 
prebivalec Mlakarjeve ceste: "krožišče 
je velikega pomena predvsem za obrtno 
cono. občani pa bi bili veseli, če bi bila 
urejena tudi kolesarska povezava s kra-
njem in na drugi strani proti Hrastju. Sta-
novalci Mlakarjeve pa se bojimo, da se bo 
promet po naši ulici močno povečal. Če bo 
tako, bomo zahtevali omejitve s prometno 
signalizacijo, zlasti za tovornjake in težko 
kmetijsko mehanizacijo."

Meri erjavec, stanovalka Mlakarjeve ce-
ste: "veseli me, da smo dočakali krožišče 
in z njim urejen prehod za pešce, kar tudi 
za nas, stanovalce, pomeni manj tvega-
nja, tudi za nas, babice z otroškimi vozič-
ki. Prometa bo gotovo več, upam, da se bo 
zmerno vozilo, sicer bomo predsednika 
kS prijeli za besedo glede omejitev."

Slavko Štempihar, podjetnik v poslovni 
coni: "S svojim transportnim podjetjem 
sem v coni nekaj manj kot osem let in ves 
ta čas smo prenašali težave zaradi neugo-
dnega dostopa v cono. to so opažali tudi 
naši poslovni partnerji. Sedaj so to dobro 
uredili. res je krožišče majhno, a se izide 
tudi za tovornjake." 

Dobili smo krožišče
Na državni cesti Kranj–Brnik je pri poslovni coni v Šen-
čurju dograjeno krožišče. Kako ga sprejemajo najbližji 
občani, zaposleni in podjetniki v coni?

ANKETA

Dragica Markun

Hiša čez cesto se je iz Šenčurja preselila na Milje in je lepo zaživela. 
na ogled je muzejska zbirka starih punčk, igrač, otroških vozičkov, 
makete železnice, gospodinjskih pripomočkov in kmečkega orod-
ja. na ogled hiše prihajajo obiskovalci z različnih koncev Slovenije. 
vsak prvi petek v mesecu prepevamo ljudske pesmi, vsak tretji če-
trtek se srečujemo na literarnih večerih, kjer beremo pesmi, ki jih 
napišemo udeleženci večera, večkrat gostimo kake uveljavljene pe-
snike ali pisatelje. za otroke izvajamo delavnice in igralne urice. za-
znamujejo praznike, ki so jih praznovali v preteklosti. trenutno je v 
hiši Pr' Franč postavljena razstava kič ali umetnost – kakor za koga.

Hiša čez cesto živi



Si.mobil verjame v uspeh lokalnega podjetništva. V novo 
odprtem centru na Gorenjskem bodo tako Si.mobilovi svetovalci 
podjetnikom pomagali do lažjega, bolj optimiziranega 
poslovanja in hitrejšega uspeha ter jim svetovali tudi pri 
izboru poslovnih rešitev. Si.mobil pa je podjetništvo podprl 
še z inovativnimi poslovnimi rešitvami in izjemno ponudbo, 
prilagojeno potrebam uporabnikom. 

Od začetka junija med drugim ponuja nove pakete, ki bodo tako 
zasebnim kot poslovnim uporabnikom zagotovili brezskrbno 
komunikacijo in nadzor nad stroški doma in v EU. Paketi 
Ultimativni (S, M, L in XL) vključujejo neskončne količine klicev 
in sporočil v Sloveniji, vsakemu paketu pa je dodan še prenos 
podatkov za dostop do interneta. Tega lahko prve 3 mesece 
uporabljate popolnoma neomejeno in z najvišjo hitrostjo 4G/
LTE. Hkrati je v pakete Ultimativni vključena tudi revolucionarna 
uporaba storitev v tujini. To pomeni, da boste imeli stroške pod 
nadzorom tudi v tujini oz. v državah EU, kjer za klice, sporočila in 
prenos podatkov plačujete po porabi, a ne več kot 10 € na mesec. 

Si.mobil podpira 
lokalno podjetništvo 

Da bi poslovanje teklo še bolj gladko in učinkovito novi paketi 
vključujejo še storitev Microsoft Office 365 Essential, ki je na 
svetu trenutno najbolj pogosto uporabljena poslovna rešitev 
v oblaku. Z uporabo Microsoft Office 365 bodo vaši podatki 
varno shranjeni v računalniškem oblaku. Do njih pa boste lahko 
dostopali kjer koli in kadar koli ter hkrati ostali sinhronizirani z 
vašo pisarno. 

Za več informacij obiščite spletno stran www.simobil.si/poslovni, kontaktirajte svetovalca v novem 
poslovnem centru Šenčur pri Kranju prek telefonske številke 040 41 15 03 ali se oglasite v Poslovnem centru 
Cubis v Šenčurju (v Poslovni coni 2A).

Si.mobil je v Šenčurju pri Kranju odprl svoj prvi center za poslovne uporabnike na Gorenjskem. 
Ta deluje tudi kot kompetenčni center komunikacijskih rešitev, saj se v njem poleg prodajnih 
in svetovalskih aktivnosti odvijajo še izobraževanja. Obenem pa bodo lahko podjetniki tu 
brezplačno najeli tudi veliko sejno sobo za sestanke, predavanja in druga srečanja.
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